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SPORT

Masz zużyty albo niepotrzebny sprzęt elektryczny 
i elektroniczny? Pod żadnym pozorem nie wrzucaj go 
do kontenera! Bądź EKO i skorzystaj z organizowanych 
przez miasto mobilnych zbiórek elektroodpadów.  

Od tego roku Gliwice prowadzą także mobilne zbiórki 
niezdatnych do użytku ubrań oraz innych tekstyliów, 
których – zgodnie z przepisami – nie możemy już 
wyrzucać do śmieci.

Najbliższe zbiórki elektroodpadów 
23 sierpnia:
•	 10.00–12.00 ŁABĘDY, ul. Literatów,  

przy placu zabaw,
•	 12.30–14.30 OSTROPA, ul. Daszyńskiego,  

przy kościele.

Najbliższe zbiórki odpadów tekstylnych 
23 sierpnia:
•	 8.00–10.00 LIGOTA ZABRSKA, ul. Pocztowa, 

parking na terenie szkoły,
•	 11.00–13.00 POLITECHNIKA, plac Krakowski,
•	 14.00–16.00 ŚRÓDMIEŚCIE, parking przy Urzędzie 

Miejskim.

Pełne harmonogramy zbiórek można znaleźć na  
segreguj.gliwice.eu. 

Mobilne zbiórki  
elektrośmieci i odpadów  
tekstylnych 

� (al)

A może aktywna sobota? Biegnij z nami

Młody żeglarz
z gliwic na podium

Hania nie do zatrzymania

Piotr Malitowski z Gliwic, reprezentujący 
Klub Wodny Garland, został brązowym me-
dalistą Mistrzostw Polski juniorów młod-
szych w żeglarskiej klasie ILCA 4. 
Do 31. Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w Sportach 
Letnich Wielkopolska 2025, 
która odbyła się na wodach 
Zatoki Puckiej, przygotował go 
inny gliwiczanin – trener Kamil 
Stęplowski. To podwójna duma 
dla Gliwic!

Podczas 4 dni rywalizacji odbyło 
się łącznie 11 wyścigów. Warunki 

dla żeglarzy nie były łatwe – towa-
rzyszył im naprzemiennie bardzo 
słaby lub bardzo silny wiatr. To 
nie przeszkodziło jednak Piotrowi 
Malitowskiemu w zdobyciu brązo-
wego medalu w kategorii juniorzy 
młodsi w żeglarskiej klasie ILCA 4.

Piotrowi oraz jego trenerowi 
serdecznie gratulujemy sukce-
su!�  (ml)

Hania Sieczkowska, zawodniczka Akademii Szachowej Gliwice, 
została Mistrzynią Polski. Królowa szachownicy zdeklasowała 
rywalki 13 sierpnia, podczas Mistrzostw Polski Młodzików w Sza-
chach Szybkich w Bydgoszczy. Brawo, Haniu!

Hania Sieczkowska, reprezen-
tantka Akademii Szachowej 
Gliwice, zdobyła tytuł Mistrzy-
ni Polski podczas Mistrzostw 
Polski Młodzików w Szachach 
Szybkich rozgrywanych w Byd-
goszczy. W kategorii dziew-
cząt do lat 10 Hania uzyskała 
znakomity wynik 9 punktów, 
odnosząc 8 zwycięstw, dwu-
krotnie remisując i ponosząc 
tylko jedną porażkę. Rywali-
zacja była niezwykle zacięta.

 – Najbliższe miesiące zapo-
wiadają się dla Hani ekscytu-
jąco. Na przełomie września 
i października będzie repre-
zentować Polskę na Mistrzo-
stwach Świata Juniorów 
w Kazachstanie, a na przeło-
mie października i listopada 
wystąpi na Mistrzostwach Eu-
ropy w Czarnogórze. To efekt 
tegorocznych znakomitych wy-
ników osiąganych przez Hanię, 
które uprawniły ją do udziału 
w tych prestiżowych turnie-

jach – mówi Maciej Smolewski 
z Akademii Szachowej Gliwice.

Trzymamy kciuki za Hanię! 
� (mf)
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Szukasz pomysłu na aktywność na powietrzu? 
Co powiesz na sierpniową, 140. edycję Gliwic-
kiej Parkowej Prowokacji Biegowej? W sobotę,  
30 sierpnia, fani biegania oraz maszerowania z kij-
kami lub bez spotkają się w lesie komunalnym 
przy ul. Chorzowskiej.
Najbliższy bieg organizowany 
przez Amatorski Klub Miło-
śników Biegania „Pędziwiatr” 
Gliwice działający przy Stowa-
rzyszeniu Rozwoju Czechowic 
wystartuje 30 sierpnia o godz. 
10.00 za Stadionem Miejskim 
przy ul. Okrzei.

Długość wyznaczonej trasy 
wynosi około 4,2 km. Każdy 
z uczestników może pokonać 

ją od 1 do 5 razy – biegnąc, 
maszerując z kijkami do nordic 
walkingu lub po prostu spaceru-
jąc. W trakcie zawodów prowa-
dzony jest także profesjonalny 
pomiar czasu.

Jak się zapisać?
Jeśli startujesz po raz pierwszy, 
wejdź na stronę my.raceresult.
com/321113/registration, wy-
bierz konkurencję – bieg lub 

nordic walking, wypełnij for-
mularz zgłoszeniowy i przekaż 
opłatę startową (15 zł – rocz-
niki 2006–2025, 20 zł – roczniki 
1926–1955, 35 zł – roczniki 
1956–2005). Uwaga! W dniu 
wydarzenia rejestracja możli-
wa jest tylko osobiście w biurze 
zawodów, od godz. 9.00.

Szczegółowe informacje, re-
gulamin oraz zapisy na biegi 
dostępne są na stronie gppb.
eu. Aby być na bieżąco, warto 
śledzić także stronę wydarzenia 
na Facebooku: facebook.com/
prowokacjabiegowa.
�  (ml)

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i /
 U

M
 G

liw
ice

mailto:kom%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:krolik_t%40um.gliwice.pl?subject=
http://segreguj.gliwice.eu
https://my.raceresult.com/321113/registration
https://my.raceresult.com/321113/registration
http://gppb.eu/
http://gppb.eu/
https://www.facebook.com/prowokacjabiegowa
https://www.facebook.com/prowokacjabiegowa


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 16/2025 (1261), 21 sierpnia 2025 3

INWESTYCJE

Minister i prezydent WSPÓLNIE O POMOCY DLA SENIORÓW

ARCHITEKCI zaprojektowali 
wygodne osiedla dla gliwiczan

To kolejny krok do realizacji planu budowy tysiąca mieszkań na wynajem zapowiedzianego przez 
prezydent Katarzynę Kuczyńską-Budkę. Śląski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich ogłosił 
wyniki konkursów na koncepcje urbanistyczno-architektoniczne nowych miejskich osiedli z prawie 
800 mieszkaniami – przy ul. Pszczyńskiej/Kujawskiej oraz św. Wojciecha/Myśliwskiej.
– Chcę, by Gliwice były najlepszym mia-
stem do życia w naszym województwie, 
a ważnym elementem tego planu jest 
budowa 1000 mieszkań na wynajem. 
Żeby zadbać o jakość architektury, na-
wiązaliśmy współpracę z SARP, czego 
efektem są ogłoszone właśnie wyniki 
konkursów architektonicznych. Liczę 
na to, że wybrane koncepcje spełnią 
docelowo nie tylko wysokie standardy 
funkcjonalne, ale też estetyczne – mówi 
prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-
-Budka.

Prace konkursowe oceniali doświadcze-
ni architekci z SARP, miejska urbanistka 
Gliwic i przedstawiciele ZBM II TBS w Gli-
wicach (menedżera projektów).

Zabudowa mieszkaniowa 
sprzyjać ma sąsiedzkim 
więziom

W przypadku lokalizacji przy ulicach 
św. Wojciecha i Myśliwskiej należało 
zaplanować budynki z co najmniej 306 
mieszkaniami, garażami podziemnymi 
i pełną infrastrukturą.

Pierwszą nagrodę otrzymał zespół pro-
jektantów z wrocławskiej spółki PROLOG. 
Sąd konkursowy docenił m.in. stworzenie 
możliwości sąsiedzkich spotkań na placu 
osiedlowym, przez podwórka między budyn-
kami, po miejsca spotkań w wewnętrznych 
atriach. Doceniono także walory ekonomicz-
ne projektu (autorzy zaproponowali dwa 
typy niskich budynków, prostych w budo-
wie, jednak niepozbawionych elementów 
dekoracyjnych) i rozwiązania ekologiczne 
w postaci pomp ciepła oraz systemu odzysku 
wody szarej. Drugą nagrodę w tym konkursie 
otrzymał zespół autorski ze spółki MAXBERG 
ze Szczecina. Przyznano też dwa wyróżnienia 
i trzy wyróżnienia honorowe.

Budynki mieszkalne 
muszą dobrze wpisywać 
się w otoczenie

Drugi konkurs dotyczył budynków miesz-
kalnych wielorodzinnych przy ulicach 
Pszczyńskiej i Kujawskiej, z co najmniej 
470 mieszkaniami, wraz z garażami pod-
ziemnymi, zagospodarowaniem terenu, 
usługami oraz infrastrukturą zewnętrzną.

Pierwszą nagrodę otrzymała pracownia 
Major Architekci Marcin Major z Wro-
cławia. W tym przypadku doceniono 
interesujące rozwiązanie urbanistycz-
ne, trafnie wpisane w kontekst tego 
fragmentu Gliwic. Zwrócono uwagę na 
wykreowanie ciągu pieszego i uliczki 
prowadzącej w kierunku parku Chro-
brego oraz zróżnicowanie zabudowy 

z akcentami naprzeciwko hali sportowej 
Arena, stwarzające ciekawe rozwiązanie 
przestrzenne. Drugą nagrodę przyznano 
zespołowi projektantów ze spółki Plus-
3-architekci z Warszawy. Przyznano także 
dwa wyróżnienia.

Co dalej? Po uprawomocnieniu się wy-
ników, autorzy zwycięskich prac zostaną 
zaproszeni do negocjacji, mogą liczyć 
na kontynuację współpracy z miastem 
i zajęcie się projektem.

Na rozstrzygnięcie czeka jeszcze trzeci 
konkurs na kompleks budynków mieszkal-
nych wielorodzinnych przy ul. Piaskowej.

Więcej informacji o konkursowych pra-
cach oraz wizualizacje można znaleźć na 
sarp.katowice.pl.�  (kik/al)Wizualizacja – ul. Pszczyńska/Kujawska (Major Architekci Marcin Major z Wrocławia)

Wizualizacja – ul. św. Wojciecha/Myśliwska (spółka PROLOG  z Wrocławia)

W Gliwicach rozwijane będą wkrótce nowoczesne modele zamieszkania dla osób starszych, 
które mają przeciwdziałać samotności, wspierać samodzielność i tworzyć społeczności oparte na 
relacjach. Naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców wychodzi program tzw. najmu senioralnego.
Założenia programu przedstawiła w na-
szym mieście Marzena Okła-Drewno-
wicz, sekretarz stanu w Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów, odpowiedzialna 
za politykę senioralną. Na czym ma 
polegać najem senioralny? Oferta ma 
być skierowana do seniorów posia-
dających mieszkania własnościowe, 
którzy mają trudności z codziennym 
funkcjonowaniem (np. mieszkaniem  
na wyższych piętrach bez windy). Będą 
mogli dobrowolnie zawrzeć umowę 
najmu senioralnego z gminą i wynająć 
mieszkanie przystosowane do ich po-

trzeb. Zachowają prawo własności do 
swojego dotychczasowego mieszkania, 
które wynajmą gminie. Po zakończeniu 
najmu lokal wróci do nich lub stanie się 
częścią spadku po ich śmierci. Obecnie 
tworzony jest projekt ustawy.

 – Gliwice są dziś jednym z miast, które 
pokazują, że w tej dziedzinie można 
działać odważnie, nowocześnie i z re-
alnym wpływem na jakość życia osób 
starszych – mówiła 7 sierpnia minister 
Okła-Drewnowicz podczas briefingu 
prasowego z udziałem prezydent miasta.

Nowym przedsięwzięciem, do którego 
przygotowują się Gliwice, będzie pilota-
żowy projekt mieszkania współdzielonego 
dla seniorów realizowany we współpracy 
z Fundacją Habitat for Humanity Poland. 
W dwóch połączonych lokalach komu-
nalnych na parterze przy ul. Młyńskiej 
powstanie przestrzeń, w której kilka 
seniorek zamieszka razem. W dalszych 
planach Gliwic jest także projekt adaptacji 
większego pustostanu na dom wielopo-
koleniowy, w którym mogłyby zamieszkać 
zarówno osoby starsze, jak i młodzież czy 
rodziny z dziećmi. � (kik)
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Do grona gliwickich stulatków dołączyła pani Felicja Śliz.  
Wyrazy uszanowania złożyła jubilatce prezydent Gliwic  
Katarzyna Kuczyńska-Budka, przekazując najserdeczniejsze 
życzenia i bukiet kwiatów.
Felicja Śliz, z domu Biel, urodziła 
się 10 sierpnia 1925 r. w Świnnej 
Porębie, niedaleko Wadowic. 
Pochodzi z chłopskiej, wielo-
dzietnej rodziny. Miała pięcioro 
rodzeństwa – dwie siostry i trzech 
braci. Jedna z sióstr nadal żyje. 
Ma 96 lat.

Dzieciństwo pani Felicji przy-
padło na trudne czasy. Udało 
jej się ukończyć siedem klas 
szkoły podstawowej. Podczas 
II wojny światowej – w 1943 r.  
– została wywieziona na robo-
ty przymusowe do Niemiec, 
w okolice dzisiejszego Prudnika. 
Pracowała tam u rolników aż do 
końca wojny. Po powrocie do 

domu zastała straszną wiado-
mość – jej mama zginęła podczas 
przechodzenia frontu. Została po-
strzelona, gdy wybiegła z domu 
za kotem.

W 1947 r. pani Felicja wyszła za 
mąż za Józefa Śliza. Rok później 
urodził im się pierwszy syn, Józek. 
W 1950 r. Józef Śliz dostał pracę 
w kopalni Sośnica. Po trzech mie-
siącach sprowadził rodzinę. Za-
mieszkali przy ul. Szkolnej (obecnie 
Goździkowa) w Wilczym Gardle. 
Urodziły się kolejne dzieci: Graży-
na, Halina, Piotr, Andrzej i Barbara. 
W 1956 r. rodzina przeniosła się 
do domku, w którym pani Felicja 
mieszka do dziś.

Przez lata Felicja Śliz zajmowała 
się domem i dziećmi, pracowa-
ła też zawodowo – sprzątała 
w Szkole Podstawowej w Wil-
czym Gardle. Wychowywała nie 
tylko dzieci, ale też wnuki, którym 
przekazała swoje wartości – uczci-
wość, pracowitość i szacunek do 
drugiego człowieka.

Mąż pani Felicji zmarł w 1995 r. 
W zgodzie przeżyli razem 48 
lat. Stuletnia dziś pani Felicja 
doczekała się 16 wnuków i 25 
prawnuków, którzy są dla niej 
największą radością i dumą.

– Z perspektywy 100 lat życia 
jestem wdzięczna za wszyst-

ko, co było dane mi przeżyć, 
zarówno za te trudne chwile, 
które mnie ukształtowały, jak 
i te piękne, które umacniały ro-
dzinne więzi. Z sercem pełnym 

wdzięczności patrzę na kolejne 
pokolenia mojej rodziny, które 
dalej niosą naszą historię – 
mówi Felicja Śliz.
�  (mf)

„Jestem wdzięczna za wszystkie chwile”.  „Jestem wdzięczna za wszystkie chwile”.  
Pani Felicja Śliz świętowała setne urodzinyPani Felicja Śliz świętowała setne urodziny
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Rozpoczęły się prace nad Strategią Marki i Komunikacji Marketingowej Gliwic. Firma, działająca na zlecenie 
miasta, stworzy ją m.in. w oparciu o opinie i odczucia mieszkańców oraz osób związanych z Gliwicami. 
Na początek będzie można wypowiedzieć się w ankiecie udostępnionej na Gliwickiej Platformie Party-
cypacyjnej decydujmyrazem.gliwice.pl.
Gliwice mają wiele atutów 
i chcą je jak najlepiej wykorzy-
stywać. Dlatego, jak zapowiadała 
wcześniej prezydent Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, miasto będzie 
konsekwentnie i profesjonalnie 
wzmacniać dobrą markę zarówno 
na poziomie lokalnym, jak i ogól-
nopolskim i międzynarodowym. 

Prace nad Strategią Marki i Ko-
munikacji Marketingowej Gliwic 
prowadzi Locativo, wybrana 
w konkursie agencja marketin-
gu miejsc z Krakowa, mająca na 
koncie liczne i udane współprace, 
m.in. z miastami i regionami, 
w tym z Górnośląsko-Zagłębiow-
ską Metropolią.

 – Praca nad strategią to trochę 
jak wspólne porządkowanie 
domu. Sprawdzamy, co już 
mamy, co warto odświeżyć, 
a czego nam brakuje. Najbliższe 
miesiące to okazja, by wspólnie 
ustalić, co w Gliwicach cenimy, 
co chcemy zmienić i jakie mamy 
pomysły na przyszłość. Im więcej 

głosów usłyszymy, tym lepiej 
dopasujemy strategię do 
realnych potrzeb. I tym 
większa szansa, że połą-
czymy naszą tożsamość 

z aspiracjami, by Gliwice 
kojarzyły się z nowoczesno-

ścią, innowacyjnością i otwar-
tością, a jednocześnie stawały 
się coraz lepszym miejscem do 
życia – mówi prezydent Katarzy-
na Kuczyńska-Budka. – Chcemy, 
by strategia powstała w dialogu 
z ludźmi, którzy tu mieszkają, 
pracują, studiują lub po prostu 
czują się częścią Gliwic – dodaje.

Na sierpień i wrzesień zaplano-
wano szereg działań badawczych 
i partycypacyjnych, które stano-
wią kluczowy etap prac nad doku-
mentem. Ich celem jest zebranie 
szerokich informacji o postrzega-
niu miasta oraz zaangażowanie 
mieszkańców i osób związanych 
z Gliwicami we współtworzenie 
strategii. Teraz nadszedł czas na 
badania ankietowe.

Ankieta jest anonimowa 
i będzie dostępna od 21 sierpnia 
na Gliwickiej Platformie Party-
cypacyjnej decydujmyrazem.
gliwice.pl w zakładce Konsulta-
cje Społeczne. Większość pytań 
daje swobodę wypowiedzi, żeby 
można było podzielić się swoimi 
obserwacjami, refleksjami i wizją 
przyszłości Gliwic. Ankietę można 
wypełnić do 31 sierpnia.

Każda opinia ma znaczenie – nie-
zależnie, czy to konkretny pomysł, 
krótka uwaga, czy inspiracja z in-
nego miasta. Wypełnienie ankiety 
zajmuje około 15 minut. Tyle wy-
starczy, by mieć wpływ na to, jak 
Gliwice będą się rozwijać i jak będą 
postrzegane w Polsce i poza nią.

Silna marka miasta przyciąga 
inwestorów, turystów i nowych 
mieszkańców. Pozwala na budo-
wanie rozpoznawalności, wspiera 
rozwój gospodarki, rozwija kulturę 
i sprawia, że czujemy dumę z miej-
sca, w którym żyjemy. Wzmacnia 
też poczucie wspólnoty.

W ramach dalszych prac nad 
strategią przewidziano m.in. 
warsztaty zespołu strategiczne-
go, wywiady grupowe z gliwi-
czanami aktywnymi w różnych 
sferach życia miasta, spotkania 
konsultacyjne z mieszkańcami 
i przedstawicielami różnych 
środowisk. Tworzenie gliwickiej 
strategii potrwa do końca tego 
roku.�  (al)

Gliwice tworzą strategię Marki Miasta 
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REWOLUCJA KOMUNIKACYJNA 
W ŁABĘDach od 1 września

Prace Polskich Linii Kolejowych SA, związane m.in. z budową nowego peronu stacji Gliwice 
Łabędy, stają się coraz bardziej zaawansowane, a skoordynowana z nimi miejska rozbudowa 
układu drogowego w Łabędach ma równie wysokie tempo. To oznacza kolejne, tym razem 
najbardziej wymagające dla mieszkańców dzielnicy i kierowców, prawie półtoraroczne zmia-
ny w organizacji ruchu – po to, by po zakończeniu obydwu inwestycji podróżowało się przez 
Łabędy łatwiej, wygodniej i bezpieczniej.
Od 1 września w Łabędach będzie obowiązy-
wał nowy etap tymczasowej organizacji 
ruchu, który potrwa – według szacunków 
– do przełomu 2026 i 2027 roku.

Zakłada on:
	 definitywne zamknięcie przejazdu 

kolejowo-drogowego na przedłu-
żeniu ul. Wolności – niezbędne dla 
kontynuacji rozpoczętych prac zwią-
zanych z budową nowych peronów 
przystankowych stacji Gliwice Łabędy,

	 wyłączenie z ruchu fragmentu ul. 
Strzelców Bytomskich między ul. 
Wolności a ul. Narutowicza – na 
potrzeby realizacji prac kolejowych oraz 
drogowych.

Jak od 1 września dojść 
do ulic Narutowicza, 
Wolności, Głównej 
i Staromiejskiej? Jaką 
trasą pojadą autobusy, 
samochody i ciężarówki?

Piesi będą poruszać się utwar-
dzonym traktem wzdłuż ulicy 
Głównej (tak jak obecnie), a po 
drugiej stronie torów kolejowych z 

wykorzystaniem istniejącej, ogólnodostępnej 
infrastruktury w rejonie budynku przy ul. 
Wolności 1 oraz skweru przy ul. Narutowi-
cza. Łącznikiem pomiędzy obiema stronami 
torów kolejowych będzie dotychczasowe 
przejście pod istniejącym wiaduktem.

Autobusy będą 
kursować  ul icą 

Główną (poprzez utwardzoną na  

ten cel część placu budowy) oraz nowo 
wybudowanym łącznikiem pomiędzy 
ul. Narutowicza a ul. Partyzantów, 
co pozwoli uniknąć długich objazdów 
i pogorszenia jakości podróży.

Dla zapewnienia właściwej obsługi komu-
nikacyjnej powstaną nowe przystanki 
tymczasowe:

Łabędy Główna (dwa stanowiska w re-
jonie posesji przy ul. Głównej 5 – po 
jednym w obu kierunkach),
Łabędy Narutowicza (stanowisko w kie-
runku centrum Gliwic – przystanek 
w obrębie powstałego łącznika ul. Na-
rutowicza z ul. Partyzantów; stanowisko 
w kierunku Huty Łabędy – przystanek 
w ciągu ul. Partyzantów na wysokości 
alei pomiędzy ogródkami działkowymi),
Łabędy Osiedle (stanowisko w kierunku 
centrum Gliwic – w ciągu ul. Przyszow-
skiej, za skrzyżowaniem z ulicą Partyzan-
tów, tuż za sygnalizacją świetlną).

Zachowana zostanie obecna lokalizacja 
i obsługa przystanku autobusowego Łabę-
dy Komisariat Policji (w kierunku centrum 
Gliwic).

Na czas prowadzenia prac zawieszone 
zostaną następujące przystanki:

Łabędy Komisariat Policji (w kierunku 
Huty Łabędy),
Łabędy Wolności (w rejonie posesji 
przy ul. Wolności 25–27),
Łabędy Osiedle (przystanek w kierunku 
centrum Gliwic zostanie przesunięty za 

skrzyżowanie z ulicą Partyzantów, tuż 
za sygnalizację świetlną),
Łabędy Dworzec PKP I (stanowisko 
w ciągu ul. Wolności oraz stanowiska 
w ciągu ul. Przyszowskiej na wysokości 
przejazdu kolejowo-drogowego oraz 
pawilonu handlowego).

Samochody od strony 
centrum Gliwic pojadą 

objazdem ulicami: Portową → estakadą 
Heweliusza → Perseusza → Zygmun-
towską → Przyszowską → Partyzantów 
→ Fiołkową → Różaną → Strzelców By-
tomskich → Nałkowskiej (lub Strzelców 
Bytomskich → Czołgową → Oświęcimską). 
Jadący ulicą Strzelców Bytomskich 
w kierunku centrum Gliwic pojadą 
dotychczasowym objazdem.

Ciężarówki będą jeździć 
dotychczasowym ob-

jazdem: od strony ul. Toszeckiej przez  
ul. Czołgową.

Na stronach 6–7 publikujemy mapę 
przedstawiającą trasy objazdów oraz 
lokalizacje nowych i zawieszonych przy-
stanków autobusowych.

Skala prowadzonych 
i planowanych robót 
w Łabędach jest ogromna, 
podobnie jak ich 
złożoność.

Teren musi zostać obniżony miejscami na-
wet o 4 metry, a cały miejski projekt dro-
gowy wymaga ścisłej synchronizacji z har-

monogramem prac kolejowych PLK SA.  
Jednocześnie to przedsięwzięcia, które po 
ich zakończeniu – za 2,5 roku – znacząco 
poprawią bezpieczeństwo i dostępność 
komunikacyjną Łabęd oraz komfort 
podróżowania: zarówno pociągiem, jak 
i autem czy rowerem oraz pieszo. Ta część 
dzielnicy zyska też nową jakość – porów-
nując ze stanem obecnym, zmiany w jej 
przestrzeni będą spektakularne.

Przypomnijmy: kluczowe elementy 
inwestycji PLK SA w Łabędach to przebu-
dowa układu torowego, budowa nowego 
wiaduktu nad ul. Strzelców Bytomskich 
oraz poszerzenie istniejącego obiektu 
przy ul. Staromiejskiej. Miasto odpo-
wiada za gruntowną przebudowę dróg 
w tej okolicy. Pod nowym wiaduktem 
powstanie rondo turbinowe zbierające 
ruch z ulic Staromiejskiej, Przyszowskiej, 
Strzelców Bytomskich i Głównej.

Nowy, miejski układ drogowy zostanie też 
w pełni zintegrowany z poszerzonym wia-
duktem w rejonie ul. Staromiejskiej oraz 
przebudowaną infrastrukturą kolejową. 
W ramach działań miasta w sąsiedztwie 
nowego przystanku stacji Gliwice Łabę-
dy powstaną m.in. zatoki autobusowe, 
parkingi (także rowerowe) i nowa infra-
struktura rowerowa: niemal 800-metrowa 
droga dla jednośladów oraz 80-metrowy 
ciąg pieszo-rowerowy. Inwestycja ma więc 
znaczenie nie tylko dla zmotoryzowanych, 
ale też mieszkańców korzystających na co 
dzień z komunikacji publicznej, jeżdżących 
rowerami i podróżujących po regionie  
koleją.�  (kik/ZDM)
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Oznakowanie jest wyraźne i uporządkowane, tak jak wcześniej na ul. Tarnogórskiej. Każdy ma tu swoje miejsce: rowerzyści – 
dedykowany pas ruchu, kierowcy – jasny układ drogowy. To oznacza więcej bezpieczeństwa. Rowerzyści mogą już korzystać 
z nowej trasy wzdłuż ul. Daszyńskiego, od ul. Ciupków do obwodnicy zachodniej.
To spory plus, bo mówimy o jednej 
z bardziej ruchliwych ulic w Gliwicach. 
Teraz rowerzyści mają tam wyznaczoną, 
widoczną przestrzeń tylko dla siebie. 
Trasa ma ok. 700 metrów. Już wkrótce 
wydłuży się o następne odcinki od ob-
wodnicy w kierunku Sośnicowic. Obecnie 
trwa wyznaczanie pasów od ul. Kuleszy 
do ul. Architektów.

To kolejny krok w stronę bardziej przy-
jaznego miasta. Gliwice stawiają na wy-
godne poruszanie się drogami na różne 
sposoby – rowerem, autobusem, samo-
chodem – bez konfliktów i z myślą o tym, 
by wszystkim jeździło się po prostu lepiej.

� (kik/mf)

dbamy o rowerzystów – nowe pasy

fo
t. 

F. 
Zo

ba
w

a 
/ U

M
 G

liw
ic

e

Od września w Łabędach przy ul. Fiołkowej 26 będzie działać nowa 
jednostka, która docelowo ma pełnić rolę centrum skupiającego więk-
szość miejskiej aktywności sportowej. Na stanowisko dyrektora Gliwic-
kiego Ośrodka Sportu powołany został Mariusz Kucharz – gliwiczanin 
z 30-letnim doświadczeniem w edukacji, zarządzaniu i wdrażaniu 
nowoczesnych rozwiązań organizacyjnych.

Od zawsze bliski był mu sport – już w dzie-
ciństwie trenował pływanie w sekcji 
pływackiej Piasta Gliwice, później (wraz 
z ojcem Stefanem) uprawiał turystykę 
kolarską w klubie im. Wł. Huzy przy gli-
wickim PTTK. Jest propagatorem jazdy 
na trójkołowcu Trikke i instruktorem 
narciarstwa Trikke Skki. Zawodowo przez 
lata związany był z oświatą i administracją 
publiczną. Pracował jako nauczyciel, a także 
audytor, doradca zawodowy i egzaminator. 
W latach 2007–2013 kierował Zespołem 
Szkół Samochodowych w Gliwicach, 
a przez kolejną dekadę Wydziałem Edu-
kacji Urzędu Miejskiego. Jest specjalistą 
w zarządzaniu zespołami, wdrażania zmian 
organizacyjnych i wykorzystania technologii 
IT w instytucjach publicznych.

Jako dyrektor Gliwickiego Ośrodka Spor-
tu Mariusz Kucharz będzie odpowiadał 
za zbudowanie i sprawne uruchomienie 
tej jednostki, wyznaczenie kierunków jej 
działań, nadzór nad realizacją zadań oraz 
reprezentowanie ośrodka w kontaktach 
zewnętrznych.

Gliwicki Ośrodek Sportu – 
nowe możliwości

Z początkiem stycznia 2026 roku Gliwicki 
Ośrodek Sportu przejmie od Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych część zadań 
związanych z utrzymaniem boisk, hal spor-
towych, basenów, kortów i innych obiektów. 
Od nowego roku będzie także organizował 
wydarzenia sportowe i rekreacyjne, wspie-
rał kluby, szkoły i organizacje pozarządowe, 
realizował programy dla dzieci, młodzieży, 
seniorów i osób z niepełnosprawnościami.
Powołanie GOS było od lat postulowane 
przez lokalne środowisko sportowe – zarów-
no przez kluby, jak i gliwicką Radę Sportu.
� (kik)

Mariusz Kucharz dyrektorem  
Gliwickiego Ośrodka Sportu

seniorzy podbijają świat
Seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gliwicach po raz kolejny 
udowodnili, że na naukę i podróże nigdy nie jest za późno. Tym razem 
odwiedzili aż trzy kraje – Turcję, Grecję i Czechy – gdzie studiowali w ra-
mach programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej.
W ramach tegorocznej edycji odbyły się 
trzy grupowe wyjazdy zagraniczne – dwa 
10-dniowe kursy w tureckim Manavgat 
i na greckiej Krecie, w których uczestni-
czyło po 14 osób, oraz 6-dniowy wyjazd 
do czeskiego Ołomuńca. Każdy z nich 
poświęcony był innemu tematowi.

Pierwsza grupa wyruszyła do Turcji, aby do-
skonalić język angielski. Seniorzy przekonali 
się, jak ważna jest umiejętność poruszania 
się po obcym kraju i komunikowania z jego 
mieszkańcami. Dzięki kursowi odnowili 
i podnieśli swoje kompetencje językowe.

Grupa druga poleciała na Kretę, gdzie 
szkoliła się z zakresu zdrowia psychicz-

nego i dobrego samopoczucia, przy-
gotowując się do prowadzenia zajęć 
z seniorami w trosce o ich dobrostan.

Trzecia grupa wyjechała do Czech, gdzie 
spotykała się z seniorami reprezentu-
jącymi lokalne organizacje, z którymi 
wymieniała doświadczenia z zakresu 
prowadzenia zajęć dla osób dorosłych.

Efektem wszystkich kursów było uzy-
skanie przez seniorów certyfikatów 
i dokumentów nadanych przez UE. Zdo-
byta wiedza z pewnością przyda im się 
w pracy z seniorami w gliwickim UTW. 

� (ml/UTW Gliwice)

Z MIASTA

fo
t. 

M
. B

uk
sa

 

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 U

TW



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 16/2025 (1261), 21 sierpnia 2025 9

W Gliwicach powstaną cztery 
nowe węzły przesiadkowe

INWESTYCJE

Weronika Rogowska z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego zajmie się przeciwdziałaniem uzależnieniom. Powołanie nowej peł-
nomocnik to element szerszej polityki miasta.
Jej zadania obejmą zarówno 
diagnozę problemu i analizę sy-
tuacji w mieście, jak i wdrażanie 
działań, które mają zapobiegać 
uzależnieniom oraz wspierać 
osoby nimi dotknięte.

Będzie również współpracować 
z ośrodkami leczenia uzależnień, 
organizacjami pozarządowymi, 
służbą zdrowia i innymi instytu-
cjami wspierającymi mieszkań-
ców. Regularnie przedstawi też 
prezydent miasta wnioski, opinie 
i sprawozdania ze swoich działań.

Weronika Rogowska zajmie się 
również m.in.:
•	 opracowywaniem i realizacją 

miejskiej polityki w zakresie 

przeciwdziałania uzależnie-
niom,

•	 przygotowywaniem doku-
mentów strategicznych i opi-
niowaniem proponowanych 
działań,

•	 koordynowaniem lokalnych 
inicjatyw profilaktycznych,

•	 weryfikacją możliwości pozy-
skania środków zewnętrznych 
na ten cel,

•	 organizacją i inicjowaniem 
kampanii społecznych, 
konferencji czy spotkań po-
święconych problematyce 
uzależnień.

Powołanie nowej pełnomocnik 
wpisuje się w politykę miasta, 
ukierunkowaną na profilaktykę, 

skuteczniejsze rozwiązywanie 
problemów uzależnień i wspiera-
nie osób w procesie wychodzenia 
z nałogu. 

W najbliższym czasie miasto bę-
dzie opracowywało nowy bran-
żowy program dotyczący prze-
ciwdziałania uzależnieniom, który 
poprzedzony zostanie diagnozą 
problemów społecznych Gliwic. 
Podjęte zostaną też działania 
rozszerzające wsparcie dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin. 
Nowa pełnomocnik będzie wspie-
rała profilaktykę dzieci i młodzieży 
oraz innych grup społecznych.

Przypomnijmy, że w Gliwicach 
działają już pełnomocnicy będący 

łącznikiem między miastem a da-
nym środowiskiem: pełnomocnik 
ds. seniorów (Beata Jeżyk), peł-
nomocnik ds. osób z niepełno-
sprawnościami (Klaudia Bera), 
pełnomocnik ds. przedsiębiorców 

(Paweł Staszel), pełnomocnik ds. 
wspierania rodziny i pieczy za-
stępczej (Mariola Zalewska) oraz 
pełnomocnik ds. dzieci i młodzie-
ży (Kinga Kamińska). 
� (mf)

Łabędy, Brzezinka, osiedle Kopernika i okolice PreZero Areny Gliwice – tutaj powstaną nowe 
węzły przesiadkowe, które ułatwią przemieszczanie się przez miasto. 20 sierpnia Gliwice 
i Centrum Unijnych Projektów Transportowych podpisały cztery umowy o dofinansowanie 
inwestycji transportowych z Funduszy Europejskich.
Dzięki nowym węzłom wygod-
niejsze będą przesiadki między 
różnymi liniami autobusowymi 
oraz z autobusów na kolej. Lepszy 
dostęp do transportu publicz-
nego i miejskiej infrastruktury 
zyskają też posiadacze samocho-
dów i rowerów.

Łączna wartość 
inwestycji to ponad 
90 mln zł. Niemal 
61 mln zł z tej 
kwoty stanowi 
dofinansowanie 
z programu Fun-
dusze Europejskie 
na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 
2021–2027.

– Węzły przesiadkowe są jednymi 
z najbardziej efektywnych inwe-
stycji w mobilność miejską. Cie-
szymy się, że Gliwice skutecznie 
podejmują walkę z wyzwaniami 
związanymi z zatłoczeniem miast 
i zmianami klimatu – podkreślała 
Joanna Lech, dyrektor Centrum 
Unijnych Projektów Transpor-
towych podczas podpisywania 
umów w Warszawie. W wyda-
rzeniu uczestniczył m.in. Minister 
Infrastruktury Dariusz Klimczak.

– Stawiamy na nowoczesny, wy-
godny i ekologiczny transport. 
Dzięki wsparciu Funduszy Euro-

pejskich możemy wprowadzić roz-
wiązania, które realnie poprawią 
codzienne podróże mieszkańców 
naszego miasta, a także osób z ca-
łego regionu, które dojeżdżają do 
Gliwic. Nowe węzły przesiadkowe 
ułatwią poruszanie się po mieście, 
połączą różne środki transportu 
i zwiększą atrakcyjność komunika-
cji publicznej – mówiła prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Gdzie powstaną 
nowe węzły?

Największym przedsięwzięciem 
jest budowa węzła Gliwice-Ła-
będy. Powstanie on tuż obok 
stacji kolejowej Łabędy, która 
jest obecnie modernizowana 
przez PKP Polskie Linie Kolejo-
we. Inwestycja warta niemal 
47,3 mln zł (dofinansowanie 

niemal 32 mln zł) zapewni in-
tegrację transportu kolejowego 
z miejskimi autobusami. Pojawią 
się również miejsca postojowe 
typu park&ride oraz bike&ride, 
które umożliwią dojazd samo-
chodem lub rowerem i dogodną 
przesiadkę na pociąg lub miejski 
autobus.

Nowy węzeł powstanie również 
w dzielnicy Kopernika. W rejo-
nie estakady drogowej ma zostać 
wybudowany przystanek kolejo-
wy, a w jego sąsiedztwie utwo-
rzony będzie punkt przesiadkowy 
integrujący komunikację autobu-
sową, kolejową, samochodową 
i rowerową. Warty ponad 15 mln 
zł projekt będzie dofinansowany 
ze środków Funduszy Europej-
skich kwotą 9,5 mln zł.

Węzeł w dzielnicy Brzezinka 
powstanie w miejscu istnieją-
cego przystanku autobusowego 
przy ul. Kozielskiej. Wymie-
niona zostanie nawierzchnia, 
a kierowcy autobusów zyskają 
zaplecze socjalne. Powstanie 
infrastruktura rowerowa: wiata 
i trasa rowerowa, która połączy 
się z istniejącą drogą rowerową 
w kierunku centrum. Będzie 

również nowe odwodnienie 
i oświetlenie, a piesi wygodnie 
dotrą do autobusu dzięki do-
datkowym chodnikom. Koszt 
tej inwestycji to nieco ponad 
11 mln zł, z czego niemal  
7,7 mln zł stanowi dofinanso-
wanie w ramach podpisanych 
właśnie umów.

Ostatni z projektów – węzeł przy 
ul. Pszczyńskiej w okolicy Pre-
Zero Areny Gliwice (wartość 
16,8 mln zł, dofinansowanie  
11,6 mln zł) pozwoli pozostawić 
samochód poza centrum miasta 
(na parkingu park&ride) i wy-
godnie dotrzeć autobusem lub 
ścieżkami pieszo-rowerowymi do 
centrum. Węzeł zintegrowany zo-
stanie z infrastrukturą drogową, 
pieszą i rowerową.

W ramach projektów przewidzia-
no też m.in. montaż biletomatów 
zasilanych energią słoneczną, wy-
godne ławki, nowoczesne tablice 
informujące o czasach odjazdu 
autobusów. Cała infrastruktura 
będzie przystosowana do potrzeb 
osób z ograniczoną mobilnością. 
W otoczeniu węzłów pojawi się 
więcej zieleni.   
� (red)
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     GLIWICE

Trzy dni,  Trzy dni,  
jedno miasto,  jedno miasto,  

tysiące emocji!tysiące emocji!
Między 5 a 7 września Gliwice zamienią się w wielką, tętniącą życiem scenę – pełną 
dźwięków, świateł, emocji i spotkań. Czeka nas pierwsze tego typu miejskie święto, które 
połączy pokolenia, zainteresowania i pasje. W Gliwicach pojawią się Agnieszka Chylińska 
i Oskar Cyms – gwiazdy polskiej sceny muzycznej, Olga Tokarczuk – laureatka Nagrody 
Nobla w dziedzinie literatury, lokalni artyści, pasjonaci historii, twórcy, sportowcy…  
Nie zabraknie też Rodzinnego Pikniku Seniora i innych atrakcji. Przyjdźcie koniecznie!

Literacka uczta i wielkie  
muzyczne otwarcie 

PIĄTEK,  
5 września

To wydarzenie, które zapisze się w historii miasta – po 
raz pierwszy w Gliwicach wręczona zostanie nagroda 

honorująca debiutujących twórców o wy-
jątkowej wrażliwości i odwadze literac-

kiej. Gościem specjalnym będzie  
Olga Tokarczuk, jedna z najbar-

dziej cenionych pisarek świata, 
laureatka Literackiej Nagrody 
Nobla. W rozmowie z prof. Ry-
szardem Koziołkiem opowie 

o literaturze, twórczości i roli 
słowa w dzisiejszym świecie. 

Udział bezpłatny – obowią-
zuje pobranie zaproszeń. 

Szczegóły na gliwickalite-
racka.pl.

PreZero Arena Gliwice  
(Mała Arena, ul. Akademicka 50)

	17.00 – gala wręczenia 
    Gliwickiej Nagrody Literackiej

Radiostacja  
Gliwice

Radiostacja Gliwice
	Od 16.00 – strefa gastronomiczna z food 

truckami, dmuchańce dla dzieci, muzyczne tło. 
Idealne miejsce, by zacząć wieczór w luźnej 
atmosferze. Organizator: Miasto Gliwice

	19.00 – Oskar Cyms  
– artysta młodego pokolenia, którego hity „Niech mówią” i „Cały czas” 
nuci cała Polska.

	ok. 20.30 – Agnieszka Chylińska   
– ikona polskiej sceny, 30 lat na estradzie i wciąż ta sama energia, która 
porywa tysiące fanów. Rock, pop, emocje i charyzma, jakiej się nie zapomina!

Wieczorne  
koncerty pod Radiostacją 
z gwiazdami Dni Gliwic

Organizator:  
Miasto Gliwice

Olga  Olga  
ToKarczuKToKarczuK

Organizatorzy:  
Miasto Gliwice  
i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gliwicach

https://gliwickaliteracka.pl/
https://gliwickaliteracka.pl/
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XII Rodzinny Piknik Seniora  

Historia,  Historia,  
sztuka, sport  sztuka, sport  
i wieczorne graniei wieczorne granie

NIEDZIELA,  
7 września

SOBOTA,  
6 września

Ulica Zwycięstwa i aleja Przyjaźni – Urodziny Ulicy Z (10.00–18.00)

Park Chopina  
(14.00–19.00)

Park Chopina 

– Takiego wydarzenia w mieście brako-
wało i obiecałam jego organizację. Sło-
wa dotrzymuję i już dzisiaj zapraszam 
na fantastyczną imprezę we wrześniu! 

Dni Gliwic będą wyjątkowym, wspólnym 
świętem łączącym energię koncertów, ma-

gię literatury, pasję do historii i radość bycia 
razem. Jestem przekonana, że niezależnie od 
wieku i zainteresowań w programie tej imprezy 
każdy gliwiczanin znajdzie coś dla siebie – mówi  
Katarzyna Kuczyńska-Budka, prezydent Gliwic.

Cały dzień pełen atrakcji – ulica 
Zwycięstwa ożyje sztuką i wyda-
rzeniami kulturalnymi.

		Happening „Ulica Z przeszłością” 
– spacer historyczny z aktorami 
w kostiumach, muzyką uliczną 
i instalacjami artystycznymi.

		Warsztaty fotograficzne z Ar-
kadiuszem Golą – naucz się 
uchwycić miasto w obiektywie.

		Międzypokoleniowy plener ma-
larski z Moniką Krasoń – stwórz 
obraz inspirowany sercem Gli-
wic.

		Spacery tematyczne – poznaj 
sekrety ulicy Zwycięstwa z prze-
wodnikami Kamilem Iwanickim 
i Małgorzatą Lichecką.

		Warsztaty neonowe i sitodruku 
– zaprojektuj swój własny neon 
lub grafikę inspirowaną miastem.

		Debata o przyszłości ulicy – roz-
mowy z historykami, urbanista-
mi i mieszkańcami.

		Warsztaty literackie „Reportaż 
z Ulicy Z” – pisanie o mieście 
z Małgorzatą Lichecką.

 Pochód z Orkiestrą Dętą 
z Ostropy aleją Przyjaźni (start: 
13.45 spod Domu Tekstylnego 
Weichmanna).

	 Stoiska zdrowotne, kulturalne, 
społeczne i edukacyjne.

	 Atrakcje dla dzieci i strefa gastro-
nomiczna.

Projekcja filmu „Utracony świat.  
W poszukiwaniu Horsta Bienka” 
– historia wybitnego gliwickiego pi-
sarza w produkcji stacji TVP Polonia. 
Organizatorzy: Miasto Gliwice  
i TVP Polonia

Rodzinne atrakcje, warsz-
taty, sportowe wyzwania, 
animacje dla dzieci i spo-
tkania z lokalnymi klubami 
sportowymi.

Szczegóły dotyczące poszczególnych wydarzeń i zapisów na nie – wkrótce na stronie ckvictoria.pl.  � Organizator: Centrum Kultury Victoria

Koncerty gliwickich zespołów na scenie przy Palmiarni (18.00–21.00)Koncerty gliwickich zespołów na scenie przy Palmiarni (18.00–21.00)
		Kasia Łacisz z zespołem,Kasia Łacisz z zespołem,
		44-100,44-100,
		Karo GlazerKaro Glazer  – jazz, soul, pop w mistrzowskim wydaniu.– jazz, soul, pop w mistrzowskim wydaniu.

Nocne parkowe granie i tańceNocne parkowe granie i tańce
W innych częściach parku Chopina  W innych częściach parku Chopina  
DJ-e z GliwicDJ-e z Gliwic rozkręcą rozkręcą imprezę przy   imprezę przy  
dźwiękach chill, etno, house i dancedźwiękach chill, etno, house i dance.  .  
Na chętnych czeka strefa leżaków, Na chętnych czeka strefa leżaków, 
gastronomia i luźny klimat  gastronomia i luźny klimat  
pod gwiazdami.pod gwiazdami.

(14.00–18.00) 

Karo  Karo  
GlazerGlazer

44-10044-100

Dom Pamięci Żydów  Dom Pamięci Żydów  
Górnośląskich (13.00)Górnośląskich (13.00)

	 Na scenie: Orkiestra Dęta z Ostropy, Teatr „Wit-Wit” (największe 
polskie przeboje taneczne, covery Boney M. i Abby), Jacek Silski, 
finał z zespołem Chrząszcze.� Organizator: Miasto Gliwice

https://ckvictoria.pl/
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– W kraju brakuje szkół, zwłasz-
cza podstawowych, dla dzieci, 
które żyją z różnymi niepełno-
sprawnościami sprzężonymi 
oraz ze spektrum autyzmu 
w stopniu umiarkowanym lub 
głębokim. Szkoła, którą chcemy 
zbudować, ma być miejscem 
wyjątkowym – bezpieczną prze-
strzenią do spokojnej nauki na 
najwyższym możliwym poziomie 
i rozwoju dla dzieci oraz miej-
scem zrozumienia dla rodziców 
– podkreśla Katarzyna Sielawa, 
prezes Fundacji Sawanci, która 
działa w tej organizacji wraz 
z Martą Dobkowską, Alicją Listek 
i Aleksandrą Nawrat.

Katarzyna jest mamą Mai, która 
uczy ją, że nie zawsze trzeba się 
rozumieć, żeby się kochać. Maja 
mówi niewiele, ale jej milczenie 
jest pełne wyrazu. Nie zna lęku, 
dlatego potrzebuje stałej uwagi, 
by bezpiecznie odkrywać świat, 
którego zasady są dla niej nie-
uchwytne.

Alicja wychowuje syna Michała, 
który ma 14 lat, ale zachowania 
kilkulatka, mówi niewyraźnie. 
Lubi bawić się zabawkowymi 
wiertarkami. Ma ich kilkadziesiąt. 
Lubi też… uciekać, nie ma świado-
mości zagrożenia i cierpliwości.

Antoś to syn Aleksandry. Ma 
wadę serca, spektrum autyzmu, 

ADHD, wadę nerek i wzroku, ast-
mę, alergie, cierpi na zaburzenia 
przetwarzania sensorycznego. 
Przeszedł poważne operacje. 
Jest pełen empatii i radości, kocha 
ludzi i każdego dnia uczy swoje 
otoczenie, jak cieszyć się życiem 
mimo przeciwności.

Dalia jest córką Marty. Ma za-
burzenia sensoryczne, nadwraż-
liwość na dźwięk i światło, jest 
niewerbalna – komunikuje się za 
pomocą mówika, emocji, gestów 
i uśmiechu. Uwielbia tworzyć haft 
diamentowy i biżuterię, słuchać 
muzyki i jeździć autem ze swoim 
tatą.

Katarzyna, Marta i Aleksandra 
są gliwiczankami, Alicja miesz-
ka w niedalekich Tarnowskich 
Górach. Prowadzona przez nie 

Fundacja Sawanci działa na rzecz 
dzieci z autyzmem i ich rodzin od 
2018 roku. Ich marzeniem jest 
otwarcie i prowadzenie specjalnej 
szkoły dla dzieci z niepełnospraw-
nościami, w tym z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu – takiej 
szytej na miarę.

Fundacja chce zbudować nie-
publiczną specjalną szkołę pod-
stawową dla osób do 25. roku 
życia, bo młodzi ludzie w spek-
trum autyzmu i z innymi niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi 
potrzebują na naukę więcej 
czasu. W planach jest pięć klas  
(2 klasy spektrum autyzmu, 1 
klasa inne niepełnosprawności, 
2 klasy ZRW niepełnosprawności 
głębokie). Powstanie też m.in. 
sala integracji sensorycznej 
i fizjoterapii, gabinet pedago-

giczny, neuropedagogiczny, 
logopedyczny i psychologiczny.

Miasto pomaga w realizacji 
planów Fundacji i na budowę 
szkoły wydzierżawiło jej działkę 
o powierzchni około 3 tys. m2 

przy ul. Liliowej. – Każde dziecko 
zasługuje na odpowiednią po-
moc i edukację, dlatego chętnie 
poparliśmy tę inicjatywę. Dzieci 
z niepełnosprawnościami często 
napotykają na trudności, które 
mogą ograniczać ich rozwój 
i szanse na lepszą przyszłość. Do-
brze znam środowisko osób z nie-
pełnosprawnościami i wiem, że ta 
szkoła jest naprawdę potrzebna. 
Niezależnie od tego miasto jest 
gotowe do rozbudowy szkoły 
podstawowej z oddziałami spe-
cjalnymi przy ul. Staromiejskiej, 
przygotowujemy się także do po-

większenia szkoły specjalnej przy 
ul. Gierymskiego – mówi Łukasz 
Gorczyński, zastępca prezydent 
Gliwic.

Placówka Fundacji Sawanci ma 
rozpocząć działalność w ciągu 
najbliższych pięciu lat. W przy-
szłości przy szkole może powstać 
ośrodek szkolno-wychowawczy 
z internatem, poradnią peda-
gogiczną i dom, w którym będą 
mieszkania treningowe dla do-
rosłych w spektrum.

W pierwszym etapie trzeba 
przygotować projekt, do którego 
założenia już są. Budowa będzie 
finansowana m.in. dzięki wspar-
ciu sponsorów, z 1,5% podatku, 
środków zebranych podczas ak-
cji charytatywnych i skromnych 
funduszy przekazanych przez 
założycielki szkoły.

To przedsięwzięcie 
może wesprzeć 
każdy z nas – osoby 
prywatne i firmy. 
Zbiórka organizowa-
na jest na stronie in-
ternetowej https://
zrzutka.pl/3kr9tx.

Potrzebna będzie też pomoc 
rzeczowa i wolontaryjna. Więcej 
informacji można znaleźć na stro-
nie internetowej sawanci.pl oraz 
na Facebooku. � (mf/al)

Cztery mamy chcą zbudować szkołę 
dla dzieci w spektrum autyzmu 

Zapisy do projektu „Zielona zmiana”. 
Szansa na dotację do 100 tys. zł na własny biznes

Masz pomysł na firmę, ale brakuje Ci środków, by wystartować? Czas to zmienić! Górnośląski 
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej ogłasza kolejny nabór do projektu „Zielona zmiana – 
dotacje na założenie własnej firmy”. Rekrutacja rusza 25 sierpnia i potrwa do 12 września. To 
niepowtarzalna szansa, by otrzymać nawet 100 000 zł netto bezzwrotnego wsparcia na start 
i zrealizować swój pomysł na biznes.

Dla kogo jest ten projekt?
Program stworzono z myślą o miesz-
kańcach i pracownikach regionów 
górniczych województwa śląskiego 
– w szczególności tych, którzy stracili 
pracę lub są zagrożeni zwolnieniem. 
Jeśli mieszkasz lub pracujesz w jednym 
z siedmiu podregionów (katowickim, 
sosnowieckim, tyskim, bielskim, gli-
wickim, rybnickim lub bytomskim), i:
	jesteś zagrożony utratą zatrudnie-

nia,
	zostałeś zwolniony po 28 maja 

2021 roku (z przyczyn niezależ-
nych od Ciebie),

to właśnie Ciebie szukamy.
Szczególnie mile widziani są kan-
dydaci z doświadczeniem w branży 
górniczej i okołogórniczej.
Co oferujemy?
Uczestnicy projektu mogą liczyć na:

	bezzwrotną dotację do 100 000 zł  
netto na uruchomienie firmy,

	profesjonalne szkolenia i wspar-
cie doradcze,

	pomoc w stworzeniu biznesplanu, 
który zwiększy szansę na sukces.

To nie tylko finansowe wsparcie – to 
kompleksowy pakiet, który pomoże 
Ci bezpiecznie wejść w świat przed-
siębiorczości.

Zielona zmiana – rozwój dla 
Ciebie i regionu
Projekt zakłada powstanie aż 40 no-
wych firm. To szansa na osobiste 
sukcesy uczestników, ale też realny 
wkład w transformację gospodarczą 
Śląska.

Kto za tym stoi?
Projekt „Zielona zmiana – dotacje 
na założenie własnej firmy” reali-
zowany jest przez GAPR w ramach 
programu Fundusze Europejskie 
dla Śląska 2021–2027 (Fundusz na 
rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji). Całkowity budżet wynosi ponad  
5,1 mln zł, z czego większość – po-
nad 4,3 mln zł – pochodzi z Funduszy 
Europejskich.
Jak się zgłosić?
Szczegóły, formularze i wszystkie 
niezbędne informacje znajdziesz na 
stronie: www.gapr.pl. Masz pytania? 
Skontaktuj napisz na adres e-mail: 
mojafirma@gapr.pl lub zadzwoń na 
nr tel. 32/461-29-20. (GAPR)

Miasto chce uprościć i doprecyzować zasady Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej – tak, by były bardziej zrozumiałe 
i dostępne dla wszystkich. Zanim jednak nowa uchwała 
trafi pod obrady Rady Miasta, prowadzone są konsultacje 
społeczne, które potrwają do 25 sierpnia.
Gliwicka Inicjatywa Lokalna oznacza 
wspólne realizowanie przez wnio-
skodawcę i miasto działań na rzecz 
społeczności lokalnej. W ramach 
GIL mieszkańcy nie tylko składają 
wniosek dotyczący konkretnego 
przedsięwzięcia, ale również biorą 
udział w jego realizacji oraz odpo-
wiadają za zobowiązania.
Po kilku latach funkcjonowania 
obowiązującej uchwały Rady Miasta 
w sprawie Gliwickiej Inicjatywy Lo-
kalnej – podczas przeprowadzonych 
w pierwszej połowie roku spotkań 
ewaluacyjnych – wnioskodawcy, 
przedstawiciele rad dzielnic oraz 
urzędnicy zaproponowali zmiany, 
których celem jest uproszczenie 
zasad oraz zwiększenie ich przejrzy-
stości.
Powstał projekt nowej uchwały 
i w ramach konsultacji społecznych 
można wypowiedzieć się na jego 
temat, zaproponować zmiany.
Dlaczego warto wziąć udział w kon-
sultacjach?

	 Gliwicka Inicjatywa Lokalna to realne 
narzędzie zmiany.
	Nowe zasady będą miały wpływ 

na to, jak łatwo i skutecznie będzie 
można organizować warsztaty, 
wydarzenia, remonty przestrzeni 
wspólnych czy inne projekty.

Do udziału w konsultacjach zachęcamy 
organizacje pozarządowe i inne pod-
mioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie, Rady Dzielnic 
oraz zainteresowanych mieszkańców.
Opinię można wyrazić na 3 sposoby:
	 zgłaszając uwagi przez decydujmyra-

zem.gliwice.pl,
	przesyłając ją drogą mailową na 

adres: gods@gods.gliwice.eu,
	osobiście w formie pisemnej w se-

kretariacie Centrum 3.0 – Gliwickie-
go Ośrodka Działań Społecznych przy 
ul. Zwycięstwa 1.

Szczegóły dostępne są na decydujmy-
razem.gliwice.pl. 

K O N S U LT U J E M Y

(ml/GODS)

Katarzyna, Alicja, Marta i Aleksandra postanowiły wziąć sprawy w swoje ręce i wybudować szkołę pod-
stawową m.in. dla dzieci z autyzmem, które ze względu na wyższy stopień zaburzenia nie mogą uczyć się 
w szkole powszechnej. Dobrze znają problemy, bo same wychowują dzieci autystyczne. Wsparło je już 
miasto Gliwice, które w lipcu wydzierżawiło prowadzonej przez nie Fundacji Sawanci działkę pod budowę.

https://zrzutka.pl/3kr9tx
https://zrzutka.pl/3kr9tx
https://sawanci.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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Setki pomysłów, 
miliony do 
rozdysponowania

Gliwicki Budżet Obywatelski to 
najbardziej bezpośredni sposób 
decydowania przez mieszkań-
ców o tym, na co przeznaczona 
będzie część pieniędzy z budżetu 
miejskiego. W tegorocznej edycji 
gliwiczanie zgłosili aż 375 propo-
zycji, z których do głosowania za-
kwalifikowano 189 projektów: 
7 ogólnomiejskich oraz 182 
dzielnicowe. Pula środków prze-
znaczonych z miejskiej kasy na 
realizację zwycięskich pomysłów 
wynosi 7 875 000 zł, z czego 
1 000 000 zł przeznaczono na 
projekty ogólnomiejskie, a 6 875 
000 zł trafi do dzielnic.

Jak głosować?

Głosowanie potrwa od 25 
sierpnia do 15 września. 
Może w nim wziąć udział każdy 
mieszkaniec Gliwic – niezależnie 
od wieku. Osoba głosująca ma do 
dyspozycji dwa głosy: jeden na 
projekt dzielnicowy i jeden na 
ogólnomiejski.

Głosowanie online 
– szybko, wygodnie 
i ekologicznie

Najprostszy sposób głosowania to 
forma elektroniczna, dostępna 
na platformie partycypacyjnej 
decydujmyrazem.gliwice.pl.  

Głosowanie online rusza 25 
sierpnia o godz. 8.00 i potrwa 
do 15 września do godz. 20.00.

W celu weryfikacji głosu wyma-
gane będzie potwierdzenie przez 
e-mail (link aktywacyjny) lub kod 
SMS. Ważne: jeden adres e-ma-
il i numer telefonu mogą być 
użyte tylko raz.

Dla osób potrzebujących wsparcia 
w wybranych filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej dostępne 
będą stanowiska do głosowania 
elektronicznego.

Wolisz papier?  
To też możliwe

Można również zagłosować 
w tradycyjny sposób – na pa-
pierowym formularzu, który 
należy wrzucić do jednej z ozna-
kowanych urn:
	 w Biurze Obsługi Interesan-

tów Urzędu Miejskiego (ul. 
Zwycięstwa 21 i filia przy ul. 
Jasnej 31A),

	 w siedzibach Centrum 3.0 
– GODS (ul. Zwycięstwa 1, 
Jagiellońska 21, Studzienna 6),

	 w mobilnych punktach do 
głosowania (harmonogram 
ich działania będzie publiko-
wany na bieżąco na stronie 
internetowej decydujmyra-
zem.gliwice.pl oraz na profilu 
www.fb.com/BudzetObywa-
telskiGliwice),

	 w wybranych filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gliwi-
cach.

Formularze można również prze-
słać pocztą na adres: Centrum 
3.0 – GODS, ul. Zwycięstwa 1, 
44-100 Gliwice. Ważne: liczy się 
data dostarczenia głosu, a nie 
nadania przesyłki.

Osoby z niepełnosprawnościami, 
które nie mogą samodzielnie za-
głosować, mogą skorzystać z po-
mocy konsultanta ds. osób niepeł-
nosprawnych w BOI w Urzędzie 
Miejskim przy ul. Zwycięstwa 21 
(w godzinach urzędowania).

Kiedy wyniki?
Lista zadań wybranych przez 
mieszkańców do realizacji zosta-
nie opublikowana do 15 paź-
dziernika na decydujmyrazem.

gliwice.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego.

Do realizacji trafią projekty, które 
uzyskają kolejno najwięcej głosów 
oraz mieszczą się w puli pieniędzy 
przeznaczonej na daną dzielnicę 
lub zadania ogólnomiejskie.

Dodatkowo dzielnice z najwyż-
szą frekwencją wezmą udział 
w podziale tzw. puli dla aktyw-
nych – jest to szansa, aby zyskać 
dodatkowe środki na zadania 
dzielnicowe, ponad ustalony limit.

Zmieniaj Gliwice 
razem z nami!

Gliwicki Budżet Obywatelski to 
realna szansa dla mieszkańców na 
wpływ na rozwój swojej dzielnicy 
i całego miasta. Zachęcamy do 
udziału w głosowaniu – każdy 
głos się liczy!

Zapraszamy 
do udziału 
w głosowaniu. 
DecydujMY razem!

Bieżące informacje o procedurze 
i realizacjach można znaleźć na 
profilu GBO w mediach społecz-
nościowych: www.fb.com/Budze-
tObywatelskiGliwice.

Kontakt z zespołem ds. GBO: 
Centrum 3.0 – Gliwicki Ośro-
dek Działań Społecznych, ul. 
Jagiellońska 21, Gliwice 44-100, 
e-mail: gbo@gods.gliwice.eu,  
tel. 32/238-24-55.

DECYDUJMY RAZEM

Głosujmy! Blisko 8 mln zł  
w budżecie obywatelskim

Wykaz filii 
Miejskiej 
Biblioteki 
Publicznej,  
w których 
będzie można 
głosować:

•	Biblioteka Centralna  
(ul. Kościuszki 17), 

•	Filia nr 5 (ul. Perkoza 12), 
•	Filia nr 6/ZSP nr 13,   

(ul. Rubinowa 16a),
•	Filia nr 9  

(ul. Czwartaków 18), 
•	Filia nr 13  

(ul. Paderewskiego 56), 
•	Filia nr 16  

(ul. Przedwiośnie 2), 
•	Filia nr 17  

(ul. Spółdzielcza 33a),  
•	Filia nr 20  

(ul. Bernardyńska 2), 
•	Filia nr 21 (ul. Syriusza 30),
•	Filia nr 22 (ul. Spacerowa 6), 
•	Filia nr 23 (ul. Sopocka 2), 
•	Filia nr 24  

(ul. Architektów 109), 
•	Filia nr 25 (pl. Jaśminu 20), 
•	Filia nr 30  

(ul. Partyzantów 25).  

Stanowiska będą dostępne dla 
mieszkańców zgodnie z godzi-
nami otwarcia filii wskazanymi 
na stronie internetowej www.
biblioteka.gliwice.pl.

Już 25 sierpnia rusza głosowanie w XIII edycji Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Przez 
trzy tygodnie będziemy mogli wybierać najważniejsze dla nas projekty dzielnicowe i ogólno-
miejskie. To my, mieszkańcy, zadecydujemy, które z nich trafią do realizacji w kolejnym roku. 

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://www.facebook.com/BudzetObywatelskiGliwice
https://www.facebook.com/BudzetObywatelskiGliwice
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://www.facebook.com/BudzetObywatelskiGliwice
https://www.facebook.com/BudzetObywatelskiGliwice
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
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Gliwicki Budżet
Obywatelski 2026

WYKAZ PROJEKTÓW KIEROWANYCH DO GŁOSOWANIA W RAMACH
PROCEDURY GLIWICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2026

Głosowanie trwa od 25 sierpnia do 15 września 2025 r.

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE

PROJEKTY DZIELNICOWE

Kwota przeznaczona na realizację projektów ogólnomiejskich: 1 000 000 zł
Numer  

wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  
projektu (w zł)

026 Ogród sensoryczny przy ZSOS nr 7 Stworzenie i doposażenie ogrodu edukacyjno-terapeutycznego przed szkołą 
ZSOS nr 7, dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 175 000

038 Zimowa zjeżdżalnia pontonowa Ustawienie w okresie ferii zimowych pontonowej zjeżdżalni dla dzieci. 200 000

053 Zakup sprzętu poszukiwawczo-ratowniczego Zakup wyposażenia dla Górnośląskiej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej, 
m.in. drona z kamerą termowizyjną, kombinezonów ratowniczych. 65 200

093 Turniej e-sportowy Organizacja turnieju e-sportowego dla mieszkańców Gliwic. 221 000

124 Młodzieżowa Liga Futsalu Organizacja i prowadzenie Młodzieżowej Ligi Futsalu   
dla szkół średnich z Gliwic. 134 000

350 Toaleta automatyczna w parku Szwajcaria Budowa toalety automatycznej w parku Szwajcaria. 350 000

375 Wybory Miss i Mistera Gliwickich Seniorów 2026 Organizacja wyborów Miss i Mistera Seniorów 70+ jako wydarzenia promu-
jącego aktywność, integrację i pozytywny wizerunek osób starszych. 127 600

Dzielnica BAILDONA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 347 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

025 Ścieżka pieszo-rowerowa Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż alei garażowej  
z dojściem do Parku Kultury i Wypoczynku. 336 000

030 Biesiada rodzinna
Organizacja biesiady rodzinnej dla mieszkańców dzielnicy: organizacja 

zabaw sportowych i tanecznych na świeżym powietrzu oraz konkursów 
rodzinnych.

24 300

106 Modernizacja placu zabaw Modernizacja placu zabaw przy ul. Chorzowskiej 53–67. 347 000

131 Zajęcia sportowe dla seniorów Cykl zajęć sportowych dla seniorów, obejmujący taniec liniowy  
oraz nordic walking. 16 000

133 Półkolonie zimowe dla dzieci Organizacja tematycznych półkolonii dla 20 dzieci w wieku 7–10 lat. 39 000

151 Warsztaty rękodzielnicze Organizacja warsztatów rękodzielniczych oraz spotkań tematycznych  
dla mieszkańców dzielnicy. 26 900

221 Zajęcia dla seniorów
oraz doposażenie pracowni informatycznej

Cykl zajęć  z zakresu nowych technologii i AI dla seniorów  
oraz modernizacja pracowni informatycznej. 184 000

241 Wiata rowerowa Budowa wiaty rowerowej przy ul. Brzozowej 67–77. 60 000

261 Cykl zajęć dla mieszkańców Cykl zajęć profilaktyczno-rekreacyjnych, matematycznych, muzycznych 
i innych, dla dzieci, dorosłych oraz seniorów. 72 500

Dzielnica BOJKÓW
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 210 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

149 Modernizacja placu zabaw Modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw w parku. 210 000

256 Sprzęt na wydarzenia dzielnicowe Zakup sprzętu potrzebnego do organizacji imprez plenerowych: grilla, 
stołów z ławami, nagłośnienia i namiotu. 20 000

275 Zabawy taneczne dla mieszkańców Cykl letnich zabaw tanecznych na świeżym powietrzu z muzyką „na żywo”. 101 300



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 16/2025 (1261), 21 sierpnia 2025 15

GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI

Dzielnica BRZEZINKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 199 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

005 Nasadzenia przy skwerze Posadzenie drzew obok ławek na skwerze przy ul. Łódzkiej. 8 000

130 Aktywizacja seniorów Cykl rekreacyjnych zajęć dla seniorów: wycieczek oraz zajęć gimnastycznych
z elementami rehabilitacji. 16 700

231 Rozbudowa przestrzeni rekreacyjnej przy ZSP nr 17 Rozbudowa przestrzeni przy ZSP nr 17: doposażenie w huśtawki, elementy 
street workout, ławki, kosze oraz nasadzenie roślin. 159 000

246 Doposażenie OSP
Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach-Brzezince, 

m.in. wentylatora akumulatorowego, miernika wielogazowego  
oraz detektora prądu.

50 000

Dzielnica CZECHOWICE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 154 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

182 Festyn rodzinny Organizacja festynu przy Starej Szkole dla mieszkańców dzielnicy. 43 000

184 Naturalny plac zabaw Modernizacja placu zabaw: nasadzenia krzewów i roślin w formie labiryntu, 
tunelu z żywopłotu oraz doposażenie w naturalne elementy do zabawy. 150 000

198 Warsztaty dla dzieci i dorosłych Cykl warsztatów obejmujący zajęcia z rękodzieła, tworzenia pluszaków, 
mydełek itp. 36 000

224 Remont schodów i podjazdu do Starej Szkoły Remont schodów zewnętrznych oraz podjazdu przy budynku Starej Szkoły. 154 000

225 Zajęcia sportowe Organizacja zajęć sportowych: ćwiczeń na plenerowej siłowni  
oraz gimnastyki ogólnorozwojowej. 11 000

Dzielnica LIGOTA ZABRSKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 185 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

001 Budowa chodnika Budowa chodnika przy ul. Górnej od budynku nr 7 
do skrzyżowania z ulicą Kujawską. 130 000

205 Mini Street Workout Montaż kilku urządzeń do street workoutu na skwerze 700-lecia. 185 000

Dzielnica KOPERNIKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 369 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

031 Biblioteka bez barier Montaż podjazdu lub windy do Filii nr 21 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 125 000

035 Półkolonie zimowe dla dzieci Organizacja ferii zimowych dla 60 dzieci w wieku 7–12 lat. 60 000

037 Siłownia plenerowa Budowa siłowni zewnętrznej między ulicami Syriusza a Gwiazdy Polarnej. 300 000

047 Zajęcia sportowe Organizacja zajęć z trenerem na siłowni oraz w plenerze w formie 
nordic walking dla osób z niepełnosprawnościami i seniorów. 34 600

048 Masaże z terapią tlenową Pakiet masaży dla 60 seniorów i osób z niepełnosprawnościami. 45 000

113 Cykl spotkań Cykl spotkań z ciekawymi mieszkańcami Gliwic. 14 400

128 Zakup zbiorów do Filii nr 21 MBP Zakup nowości książkowych oraz gier planszowych 
do Filii nr 21 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 10 000

143 Aktywizacja seniorów Organizacja wycieczek oraz zajęć na basenie dla mieszkańców w wieku 60+. 9 800

180 Modernizacja placu zabaw Wymiana urządzeń zabawowych oraz nawierzchni na placu zabaw 
przy SP nr 12. 354 000

234 Strefa relaksu Stworzenie strefy relaksu z leżakami i hamakami w sąsiedztwie pumptrucka 
przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy. 60 000

238 Latarnia solarna Montaż latarni w ciągu pieszym przy przychodni. 40 000

243 Montaż ławek Montaż 4 ławek wzdłuż chodnika przy ul. Perseusza. 18 000

271 Budowa chodnika Budowa utwardzonego chodnika wraz z odpowiednim oświetleniem 
przy ZSO nr 8. 105 000

292 Modernizacja alei spacerowej Stworzenie projektu modernizacji alei spacerowej do Kąpieliska Leśnego 
oraz prace porządkowe. 150 000
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Dzielnica ŁABĘDY
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 492 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

096 Cykl imprez dla osób w średnim wieku
Cykl dedykowany mieszkańcom w wieku 30–50 lat obejmujący:

wyjścia do teatru, wyjazd na wydarzenie kabaretowe oraz zabawę  
andrzejkową dla 100 osób.

45 200

162 Organizacja warsztatów w Filii nr 30 MBP 
oraz jej doposażenie

Zakup literatury obcojęzycznej, mang, książek z większą czcionką 
oraz organizacja warsztatów rękodzielniczych 

w Filii nr 30 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach.
22 000

170 Festyn rodzinny Organizacja festynu dla mieszkańców dzielnicy: koncertu, dmuchańców, 
malowania twarzy, zabaw i konkursów. 56 900

282 Monitoring przy SP nr 32 Modernizacja monitoringu przy SP nr 32. 34 000

287 Ninja park
Stworzenie ninja parku na skwerze przy ul. Narutowicza, który obejmowałby 
m.in. drabinki, przeszkody, multiścianki, nawierzchnię z mat przerostowych 

oraz elementy małej architektury.
200 000

296 Zajęcia sportowe dla seniorów Cykl 96 zajęć gimnastycznych dla seniorów. 28 800
301 Modernizacja placu zabaw Modernizacja i doposażenie placu zabaw przed SP nr 32. 156 000

332 Warsztaty dla mieszkańców Cykl warsztatów rękodzielniczych i artystycznych dla mieszkańców w każ-
dym wieku oraz spacery przyrodniczo-historyczne i pikniki plenerowe. 71 000

352 Utwardzenie drogi Utwardzenie drogi dojazdowej do bloków nr 13B i 13C 
przy ul. Strzelców Bytomskich. 156 000

353 Rejsy po Kanale Gliwickim Cykl 6 rejsów o tematyce „Historia i teraźniejszość Kanału Gliwickiego”. 57 000

354 Warsztaty dla dzieci Organizacja warsztatów dla dzieci (8–12 lat oraz 13–17 lat),  
m.in. plastycznych, tanecznych, fotograficznych. 38 000

356 Zajęcia tenisa stołowego Organizacja zajęć tenisa stołowego dla 40 mieszkańców dzielnicy w różnym wieku. 20 000

358 Zajęcia gimnastyczne Organizacja zajęć gimnastycznych dla mieszkańców 
(przez 7 miesięcy, z przerwą wakacyjną). 14 500

359 Miejsca parkingowe przy ul. Kosmonautów Budowa do 10 miejsc parkingowych przy ul. Kosmonautów, 
usytuowanych od strony klatki nr 42D. 75 000

360 Warsztaty z klockami LEGO – zajęcia dla dzieci Organizacja 20 warsztatów z klockami LEGO dla dzieci. 
Zajęcia z elementami projektowania, budowania i programowania. 25 000

361 Cykl imprez dla dzieci Wydarzenia dla dzieci i młodzieży, m.in. spektakle, warsztaty kreatywne, 
wycieczki, rejs po Kanale Gliwickim. 60 000

363 Cykl imprez dla seniorów Cykl wydarzeń dla seniorów, m.in. koncertów, spektakli teatralnych,  
rejsów oraz spotkań integracyjnych. 97 200

Dzielnica OBROŃCÓW POKOJU
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 262 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

015 Montaż leżaków Montaż 2 leżaków miejskich na terenie skweru pomiędzy SP nr 39 a PM nr 28. 19 000

137 Utworzenie parku Utworzenie parku na działce między ulicami Paderewskiego i Strzelniczą. 
Wykonanie ścieżek oraz ustawienie ławek. 262 000

183 Analiza składu ciała Wykonanie przez wykwalifikowanego dietetyka analizy składu ciała  
dla 500 mieszkańców dzielnicy. 20 000

202 Aerobik dla kobiet Organizacja zajęć z aerobiku, dwa razy w tygodniu,  
dla kobiet powyżej 40. roku życia. 24 000

209 Remont chodników Remont chodnika wzdłuż budynku przy ul. Paderewskiego 30–32  
oraz budowa chodnika przy ul. Paderewskiego 16. 149 500

210 Modernizacje przy ul. Przydrożnej Renowacja bruku oraz nasadzenia roślin cebulowych przy ul. Przydrożnej. 4 000

218 Integracja mieszkańców Spotkanie integracyjne (z poczęstunkiem i oprawą muzyczną) dla dorosłych 
mieszkańców dzielnicy. 25 100

228 Przejście dla pieszych Budowa przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem przy ul. Ligockiej. 62 500

298 Siłownia plenerowa Budowa ogólnodostępnej siłowni typu crossfit i kalistenika w pobliżu  
SP nr 39. 200 000

325 Defibrylator AED Zakup defibrylatora AED wraz z przeszkoleniem pracowników SP nr 39. 13 000

334 Cykl sesji masażu Trzymiesięczny cykl sesji masażu kręgosłupa i nóg na fotelach masujących. 8 000

340 Gimnastyka przy tężni Zorganizowanie dojazdu autobusowego do tężni solankowej oraz organiza-
cja gimnastyki przy tężni solankowej dla mieszkańców dzielnicy. 33 600

343 Zajęcia zumby Organizacja zajęć zumby dla mieszkanek dzielnicy, 3 razy w tygodniu. 61 000

Dzielnica OSTROPA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 214 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

021 Integracja mieszkańców Organizacja wydarzeń integracyjnych dla mieszkańców dzielnicy. 120 000
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033 Wyposażenie dla OSP Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostropie, m.in. pilarki 

akumulatorowej, agregatu prądotwórczego, motopomp, butli kompozytowej. 84 000

049 Zakup książek do Filii nr 24 MBP i cykl warsztatów Zakup nowości książkowych do Filii nr 24 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Gliwicach oraz organizacja warsztatów o różnorodnej tematyce. 30 000

187 Prelekcje o zdrowiu Cykl 6 spotkań o tematyce zdrowotnej dla dorosłych mieszkańców dzielnicy, 
m.in. pierwsza pomoc, profilaktyka cukrzycy, zdrowy kręgosłup. 4 200

230 Renowacja krzyża Renowacja zabytkowego krzyża przy kościele św. Jerzego. 60 000

249 Warsztaty z klockami LEGO – zajęcia dla dzieci Organizacja 20 warsztatów z klockami LEGO dla dzieci.  
Zajęcia z elementami projektowania, budowania i programowania. 28 000

346 Spacery historyczne oraz konkursy o ostropskich 
tradycjach

Cykl spacerów historyczno-badawczych na terenie dzielnicy 
wraz z organizacją konkursów tematycznych i spotkań integracyjnych. 9 500

347 Montaż ogrodzenia Wykonanie ogrodzenia wokół istniejącego placu zabaw  
na skwerze Młodego Strażaka. 25 000

Dzielnica POLITECHNIKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 225 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)

116 Kurs jazdy na rolkach Organizacja kursu jazdy na rolkach dla 90 osób w różnym wieku 
i o różnym poziomie zaawansowania. 29 000

220 Utwardzenie parkingu Utwardzenie terenu znajdującego się przy ul. Piramowicza i utworzenie 
parkingu samochodowego. 94 300

303 Integracja mieszkańców Spotkanie integracyjne (z drobnym poczęstunkiem i oprawą muzyczną)  
dla mieszkańców dzielnicy. 15 600

308 Święto dzielnicy Organizacja wydarzenia integracyjnego dla mieszkańców dzielnicy, z oprawą 
muzyczną, atrakcjami dla dzieci, konkursami i animacjami. 31 000

312 Spotkania z Kulturą Organizacja warsztatów rękodzielniczych i wydarzeń kulturalnych w dzielnicy. 30 800
321 Bieg z przeszkodami Organizacja dla dzieci i dorosłych biegu z przeszkodami. 7 500
333 Odnowa biologiczna Zabiegi z zakresu odnowy biologicznej dla 50 mieszkańców dzielnicy. 12 500
341 Kultura i sztuka w dzielnicy Cykl warsztatów, spotkań i spacerów kulturalno-historycznych. 36 500

373 Aktywizacja seniorów Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in. warsztaty muzyczno-tanecz-
ne, integrację przy ognisku, warsztaty manualne i wyjścia do teatru. 65 100

Dzielnica SIKORNIK
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 434 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
120 Oświetlenie chodników Budowa 3 latarni solarnych na chodniku przed basenem Mewa. 75 000
160 Oświetlenie alejki Montaż 6 latarni na alejce łączącej ulice: Drozdów, Ziębią i Jaskółczą. 132 300
165 Miejsca parkingowe przy ul. Kormoranów Wydzielenie nowych miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Kormoranów. 176 000

171 Zakup defibrylatorów AED Zakup 3 defibrylatorów AED i ich montaż w placówkach oświatowych 
na terenie dzielnicy. 27 000

175 Warsztaty rękodzielnicze Cykl warsztatów rękodzielniczych dla dzieci i dorosłych 
w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 24 000

179 Aktywizacja mieszkańców Wyjścia do teatru wraz ze wsparciem teatralnej opiekunki dla dzieci 
 – dla mieszkańców dzielnicy. 24 300

181 Spływy kajakowe Organizacja dla mieszkańców dzielnicy w okresie wakacyjnym 
3 spływów kajakowych. 21 800

186 Oświetlenie przy placu zabaw Montaż 5 lamp ledowych obok placu zabaw przy ul. Pliszki. 109 000
188 Minipark kieszonkowy Utworzenie parku kieszonkowego na skwerze pomiędzy ul. Czajki a ul. Perkoza. 434 000
226 Zajęcia fitness i zumby Organizacja całorocznych zajęć fitness oraz zumby dla mieszkańców dzielnicy. 35 600

232 Aqua aerobik dla seniorek Cykl zajęć z aerobiku w wodzie dla kobiet 
(raz w tygodniu, z przerwą wakacyjną). 16 600

252 Zajęcia dogoterapeutyczne dla dzieci Organizacja zajęć z zakresu dogoterapii dla dzieci z uwzględnieniem trenin-
gu umiejętności społecznych, relaksacji, bajkoterapii. 41 000

255 Rejsy po Kanale Gliwickim Organizacja 6 rejsów statkiem po Kanale Gliwickim oraz dojazdu na rejs – 
dla mieszkańców dzielnicy. 76 000

264 Rabata kwietna Stworzenie całorocznej rabaty kwietnej wzdłuż alei spacerowej przy ZSO nr 5. 115 000
307 Warsztaty teatralne dla dzieci Roczny cykl warsztatów teatralnych dla dzieci w wieku 8–12 lat. 60 000

327 Napis SIKORNIK na rondzie Montaż kolorowego napisu SIKORNIK 
na skrzyżowaniu ulic: Czapli, Jaskółczej i Kosów. 400 000

330 Fotościanki na skwerze Montaż 3 fotościanek z wizerunkami ptaków, przy alei Sikornik. 20 000

Dzielnica SOŚNICA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 549 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)
023 Zajęcia gimnastyczne dla seniorów Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów, dla dwóch grup po 25 osób. 20 900

039 Koncert „Małej Armii Janosika” Organizacja ogólnodostępnego koncertu zespołu „Mała Armia Janosika”  
na terenie dzielnicy. 76 600
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040 Pergole nad ławkami Montaż pergoli przy ławkach na placu zabaw przy ul. Dzionkarzy 

oraz nasadzenia roślin. 10 000

097 Aktywizacja seniorów Organizacja 3 spotkań aktywizująco-integracyjnych dla seniorów z dzielnicy. 46 300
164 Miejsca parkingowe przy ul. Przedwiośnie Budowa miejsc parkingowych w pasie drogowym ul. Przedwiośnie. 536 300

208 Zakup zbiorów do Filii nr 16 MBP Zakup nowości książkowych oraz gier planszowych 
do Filii nr 16 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 20 000

219 Zajęcia jogi Cykl zajęć jogi dla mieszkańców dzielnicy, odbywających się przez cały rok, 
2 razy w tygodniu. 24 200

259 Aqua aerobik dla seniorów Organizacja zajęć sportowych na basenie dla mieszkańców 60+. 23 200
277 Miasteczko ruchu drogowego Budowa miasteczka ruchu drogowego przy ul. Wielickiej. 500 000

328 Nowoczesny napis SOŚNICA Montaż rzeźby lub mebla wielofunkcyjnego w kształcie napisu SOŚNICA, 
na jednym z rekreacyjnych terenów w dzielnicy. 400 000

365 Wymiana siatek i piłkochwytów Wymiana piłkochwytów i siatek bramkowych na terenie boiska przy SP nr 21. 48 000

Dzielnica STARE GLIWICE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 295 000 zł

Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt  

projektu (w zł)
065 Modernizacja placu zabaw Modernizacja oraz doposażenie placu zabaw w parku Szwajcaria. 295 000

173 Aktywizacja seniorów
Cykl wydarzeń aktywizująco-integracyjnych dla seniorów z dzielnicy,  

obejmujący m.in. warsztaty muzyczno-taneczne, warsztaty ceramiczne  
oraz zajęcia kulturalno-rozrywkowe.

43 500

215 Zakup zbiorów oraz spotkania z autorami  
w Filii nr 6 MBP

Zakup nowości książkowych i gier planszowych do Filii nr 6 Miejskiej  
Biblioteki Publicznej w Gliwicach oraz organizacja spotkań autorskich  

dla mieszkańców dzielnicy.
50 000

265 Wymiana piłkochwytów na boisku Wymiana siatek na piłkochwytach na boisku zewnętrznym na terenie SP nr 27. 75 000
266 Nasadzenia w parku Szwajcaria Nasadzenia roślin w parku Szwajcaria. 5 000
313 Siatkówka dla mieszkańców Organizacja cyklicznych zajęć  z siatkówki dla dorosłych. 18 400

351 Zajęcia rehabilitacyjne Cykl zajęć z instruktorem z zakresu aqua aerobiku, ćwiczeń na siłowni  
oraz zajęć tanecznych i manualnych. 30 250

Dzielnica SZOBISZOWICE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 437 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

090 Park kieszonkowy przy ul. Szobiszowickiej Stworzenie parku kieszonkowego przy skrzyżowaniu ulic Szobiszowickiej 
i Ślusarskiej (m.in. montaż koszy, ławek, leżaków, oświetlenia oraz nasadzenia roślin). 420 000

117 Sala integracji sensorycznej Remont i wyposażenie sali integracji sensorycznej w ZSOS nr 7. 85 000

119 Zakup zbiorów do Filii nr 20 MBP Zakup nowości książkowych oraz lektur szkolnych 
do Filii nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 15 000

153 Spacer w Palmiarni Organizacja spaceru w Palmiarni dla 25 mieszkańców dzielnicy. 500

157 Warsztaty ekologiczne dla seniorów Zwiedzanie Centrum Edukacji Ekologicznej wraz z warsztatami 
dla 30 seniorów z dzielnicy. 2 800

204 Siłownia plenerowa Budowa siłowni plenerowej, podjazdu dla wózków 
oraz montaż stołów do gier przy SP nr 20. 215 000

206 Koncerty przy Radiostacji Organizacja ogólnodostępnych koncertów przy Radiostacji. 40 000

222 Pracownie komputerowe Modernizacja 2 pracowni komputerowych w ZSO nr 4 oraz warsztaty z zakre-
su ochrony przed cyberprzestępczością dla mieszkańców dzielnicy. 111 500

289 Domki dla jeży Montaż 5 domków dla jeży wzdłuż deptaka przy Radiostacji. 6 000
310 Zajęcia sportowe dla kobiet Cykl zajęć z samoobrony oraz nordic walkingu dla kobiet z dzielnicy. 39 600

319 Strefa rekreacyjna przy Radiostacji Montaż drewnianych leżaków, zewnętrznego regału na wymianę książek 
oraz tablicy informacyjnej, na terenie przy Radiostacji. 60 000

371 Cykl zajęć dla mieszkańców Organizacja dla mieszkańców dzielnicy w SP nr 7 zajęć sportowych,  
edukacyjnych oraz socjoterapeutycznych. 83 000

Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 460 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

010 Warsztaty dla dzieci, młodzieży i seniorów Organizacja warsztatów plastycznych oraz z szydełkowania 
dla dzieci, młodzieży oraz seniorów z dzielnicy. 35 600

107 Gimnastyka dla seniorów w basenie Organizacja zajęć gimnastycznych w basenie dla seniorów z dzielnicy. 19 000
123 Masaże regeneracyjne Masaże regeneracyjne dla 350 mieszkańców dzielnicy. 87 500

126 Zakup zbiorów do Filii nr 1 MBP Zakup nowości książkowych, komiksów oraz gier planszowych 
do Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 10 000

283 Remont ogrodzenia przy ul. Kościuszki Remont ogrodzenia Szpitala Miejskiego nr 4 od strony ul. Kościuszki i ul. Sobieskiego. 196 000
302 Wiata rowerowa Budowa wiaty rowerowej przy SP nr 9. 78 000
326 Piknik historyczny Organizacja pikniku rodzinnego o tematyce historycznej. 50 000

336 Warsztaty artystyczne dla młodzieży i dorosłych Organizacja warsztatów rękodzielniczych i artystycznych  
dla młodzieży oraz dorosłych z dzielnicy. 38 500

339 Warsztaty fotograficzne Cykl warsztatów fotograficznych z wystawą podsumowującą. 42 800
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Dzielnica TRYNEK
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 514 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

109 Wyrównanie terenu wzdłuż ul. Sobótki Wyrównanie terenu wzdłuż ul. Sobótki, od ciągu garaży do budynku Policji i od 
budynku Policji do myjni samochodowej. 125 000

110 Zajęcia CrossFit dla dzieci Organizacja regularnych zajęć CrossFit dla dzieci w wieku od 4 do 15 lat, po-
dzielonych na trzy grupy wiekowe. 70 000

136 Mecz pokazowy futsalu Mecz pokazowy futsalu z udziałem byłych piłkarzy Piasta Gliwice. 8 000

185 Rowerowy Trynek (kontraruch i kontrapas)
Wyznaczenie kontraruchu rowerowego na ul. mjr. pil. Jana Czernego 

oraz na części wschodniej ul. Gwarków lub zastosowanie innego dogodnego 
dla rowerzystów rozwiązania.

17 200

263 Kreatywne warsztaty 
Spotkania dla mieszkańców z lokalnymi artystami, rzemieślnikami:  

prezentacja ich pracy i możliwość nauki podstawowych technik  
podczas kreatywnych warsztatów artystycznych.

20 000

286 Pracownia językowa Stworzenie pracowni językowej w ZSP nr 1, wyposażonej  
w nowoczesny system edukacyjny. 147 000

293 Aqua aerobik dla kobiet Organizacja cyklicznych zajęć aqua aerobiku dla kobiet w każdym wieku 
(kilka grup wiekowych). 50 300

335 Rewitalizacja placu zabaw przy ZSP nr 1
Rewitalizacja placu zabaw przy ZSP nr 1, m.in.: modernizacja nawierzchni, 
montaż nowych urządzeń zabawowych, wprowadzenie elementów małej 

architektury.
480 000

344 Wyjścia do teatru Organizacja 2 wyjść do teatru dla mieszkańców dzielnicy. 7 600

348 Warsztaty rękodzielnicze Cykl warsztatów artystyczno-edukacyjnych dla mieszkańców dzielnicy. 24 000

349 Integracja mieszkańców Cykl spotkań z podróżnikami. 12 500

368 Warsztaty i modernizacja sali informatycznej Modernizacja i doposażenie sali komputerowej w SP nr 5 oraz organizacja 
warsztatów komputerowych dla mieszkańców. 76 000

Dzielnica WILCZE GARDŁO
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 159 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

058 Żywopłot na placu zabaw Posadzenie żywopłotu grabowego wzdłuż ogrodzenia placu zabaw. 45 000

112 Półkolonie dla dzieci Organizacja letnich i zimowych półkolonii z wyżywieniem,  
dla dzieci w wieku 7–12 lat. 45 000

146 Renowacja ławek  Renowacja ławek na terenie dzielnicy oraz modernizacja skweru zlokalizowa-
nego przy ul. Astrów/Traktorzystów. 150 000

192 Defibrylator AED Zakup i montaż ogólnodostępnego defibrylatora AED na terenie SP nr 2 
oraz przeszkolenie pracowników. 13 000

Dzielnica WÓJTOWA WIEŚ
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 279 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
027 Monitoring placu Grunwaldzkiego Instalacja kamer monitoringu na terenie placu Grunwaldzkiego. 125 900

028 Zajęcia z jogi Cykl 12 zajęć jogi na placu Grunwaldzkim. 10 200

108 Cykl warsztatów 
Organizacja warsztatów przyrodniczo-chemicznych, językowych, muzycznych, 
sportowo-ruchowych, kreatywnych i terapeutycznych dla mieszkańców dziel-

nicy.
164 800

216 Piknik integracyjny  Organizacja pikniku z konkurencjami sportowymi dla mieszkańców.  10 300

Dzielnica WOJSKA POLSKIEGO
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 423 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

044  Aktywizacja seniorów Organizacja zajęć ruchowych i wykładów o tematyce zdrowotnej  
dla seniorów. 35 000

050 Oświetlenie wzdłuż ścieżki Montaż trzech lamp wzdłuż ścieżki pomiędzy ulicami Plebiscytową  
i Mielęckiego. 78 500

135 Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami boksu Cykl ogólnorozwojowych treningów z elementami boksu  
dla mieszkańców. 34 000

176 Strefa piknikowa na terenie SP nr 6
Stworzenie przestrzeni integracyjnej dla mieszkańców na terenie  
SP nr 6, m.in.  zakup i montaż stołów do gry w szachy i warcaby,  

instalacja leżaków i małej architektury ogrodowej.
300 000

207 Zakup zbiorów do Filii nr 9 MBP Zakup nowości książkowych i gier planszowych do Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach. 15 000

304 Aktywizacja seniorów Zorganizowanie dla seniorów: 4 wycieczek, gimnastyki w wodzie,  
pilatesu oraz zajęć zumby. 37 200

369 Doposażenie terenów sportowo-rekreacyjnych 
przy SP nr 9

Zakup i montaż altany ogrodowej, leżaków miejskich oraz stołu  
do gry w szachy przy SP nr 9. 96 000
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260 Pracownia językowa w SP nr 10 Utworzenie nowoczesnej, w pełni wyposażonej pracowni językowej  

w SP nr 10. 73 000

290 Angielski dla dzieci i młodzieży  Organizacja całorocznych zajęć z języka angielskiego dla dzieci i młodzieży. 95 000

Dzielnica ZATORZE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 431 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

062 Warsztaty komputerowe oraz modernizacja  
pracowni

Cykliczne zajęcia komputerowe dla seniorów i młodzieży  
oraz modernizacja pracowni komputerowej w ZSP nr 12. 115 000

075 Wybieg dla psów Utworzenie wybiegu dla psów na skwerze pomiędzy ulicami: Bronisławy,  
Dąbrowskiego, Czarnieckiego i Lipową. 132 000

077 Remont chodnika Remont chodnika przy ul. Witkiewicza (od nr 35 do 29 włącznie). 230 000

150 Warsztaty dla dzieci Organizacja w Biblioforum warsztatów literackich, naukowych i edukacyjnych 
dla dzieci w wieku 3–12. 8 000

200 Cykl zajęć dla mieszkańców Zorganizowanie cyklicznych zajęć artystycznych i sportowo-rekreacyjnych  
dla mieszkańców. 90 000

247 Spotkania integracyjne dla seniorów Spotkania integracyjne dla seniorów obejmujące: ognisko, warsztaty taneczne 
oraz spektakl muzyczny. 55 500

267 Rewitalizacja placu zabaw  Wymiana zużytej nawierzchni oraz modernizacja urządzeń zabawowych  
na placu zabaw przy ZSP nr 8. 350 000

316 Warsztaty artystyczne Cykl warsztatów artystycznych dla dorosłych i młodzieży, m.in. ceramicznych, 
malarskich, florystycznych. 37 500

318 Zakup zbiorów do Filii nr 17 MBP Zakup nowości książkowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
do Filii nr 17 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 15 000

324 Montaż huśtawek
 Zakup i ustawienie dwóch zestawów huśtawek z drabinkami gimnastycznymi: 

na skwerze pomiędzy ulicami: Bronisławy, Dąbrowskiego, Czarnieckiego  
i Lipową oraz na skwerze pomiędzy ulicami: Czarnieckiego, Wolskiego,  

Poniatowskiego i Żółkiewskiego. 
160 800

Dzielnica ŻERNIKI
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 237 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

072 Zajęcia językowe Całoroczne zajęcia z języka angielskiego, niemieckiego i włoskiego  
dla mieszkańców dzielnicy oraz odnowienie sali językowej w SP nr 13. 154 500

132 Gimnastyka dla seniorów  Zorganizowanie zajęć gimnastycznych dla osób 50+. 26 400
288 Spotkania integracyjne dla seniorów Spotkania integracyjne dla seniorów (spektakl, ognisko, warsztaty). 30 000
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OGŁOSZENIA

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej zabudowaną działkę nr 152/1, obręb Niepaszyce 

Północ, o pow. 0,1024 ha oraz 1/6 udziału w drodze, tj. działce  
nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ, KW nr GL1G/00120747/2, 
położonych przy ul. Starogliwickiej 38, stanowiących własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 3 września 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 497 100,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, w tym kwota 482 187,00 zł jest zwolniona z opodatkowania 
podatkiem VAT – zwolnienie z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10, a kwota 14 913,00 zł 
zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.). 
Wadium: 49 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 sierpnia 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności:
•	 nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 305, obręb 

Nowe Gliwice, o pow. 0,1020 ha, położonej w Gliwicach na płd. od 
ul. Okrężnej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Termin przetargu: 9 września 2025 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza brutto za prawo własności nieruchomości: 262 270,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. 2025 r., poz. 775, z późn. zm.).
Wadium: 26 227,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 września 2025 r
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 236/3, obręb Czechowice 

Północ (identyfikator działki: 246601_1.0022.236/3), o powierzchni 
0,0921 ha, położoną przy ul. Ziemięcickiej w Gliwicach, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 10 września 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 341 100,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). 
Wadium: 34 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 września 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę 389 o pow. 0,7918 ha, obręb 

Stare Gliwice, zapisaną w księdze wieczystej nr GL1G/00012113/9. 
Działka położona jest w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 11 września 2025 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 370 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).
Wadium: 237 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 17/3 o pow.  

0,1327 ha, obręb Zalew Czechowice, wraz z udziałem wynoszącym 
1/3 części w działce nr 17/5, obręb Zalew Czechowice, zapisanych 
w księdze wieczystej nr GL1G/000448775, stanowiących własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 11 września 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 469 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).
Wadium: 47 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 152/5, obręb Niepaszyce 

Północ (identyfikator: 246601_1.0036.152/5), o pow. 0,1070 ha oraz 
1/6 udziału w drodze, tj. działka nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ 
(identyfikator: 246601_1.0036.152/8), położonych w Gliwicach 
przy ul. Starogliwickiej, stanowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 11 września 2025 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 349 500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.). 
Wadium: 35 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 17/4 (identyfikator: 

246601_1.0059.17/4) o pow. 0,1293 ha, obręb Zalew Czecho-
wice, wraz z udziałem wynoszącym 1/3 części w działce nr 17/5 
(identyfikator: 246601_1.0059.17/5), obręb Zalew Czechowice, 
stanowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 23 września 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 459 100,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).
Wadium: 46 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 września 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 469/6, obręb Brzezinka 

(identyfikator działki: 246601_1.0020.469/6), o pow. 0,3027 ha, 
położoną w rejonie ul. Radomskiej, stanowiącą własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 30 września 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 673 800,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). 
Wadium: 67 380,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 września 2025 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  

Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem:  
msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  

tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl 
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków 

przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

8 września 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr XIV usytuowanego w bu-
dynku przy ul. RACIBORSKIEJ 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części działki 
do 25 czerwca 2103 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 25,60 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Raciborska 1, 1A, 
Średnia 10, działka nr 827 o powierzchni 1391 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031738/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
82 800,00 zł
WADIUM: 4200,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż części 
nieruchomości gruntowej zabudowa-
nej garażem zlokalizowanej w rejonie  
ul. MASTALERZA

FORMA ZBYCIA: sprzedaż części nieruchomości 
zabudowanej garażem o powierzchni użytkowej 
31,63 m2

STAN TECHNICZNY BUDYNKU: do generalnego re-
montu

NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 233/1 
o powierzchni 126 m², obręb Zatorze, KW 
GL1G/00032798/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
102 400,00 zł
WADIUM: 5200,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 16 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. TARNOGÓRSKIEJ 38

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 38,25 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– piwnica: 4,46 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 430 
o powierzchni 455 m², obręb Zatorze, KW 
GL1G/00032608/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
217 100,00 zł
WADIUM: 10 900,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
garażu nr 8 zlokalizowanego w rejonie  
ul. NADRZECZNEJ

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części działki 
do 8 maja 2114 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 15,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 371, 372/2 
o łącznej powierzchni 753 m², obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00055134/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
10 400,00 zł
WADIUM: 1100,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. CYPRIANA NORWIDA 26

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,39 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– piwnica: 5,56 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Norwida 24,26, dział-
ka nr 1060 o powierzchni 1669 m², obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00032568/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
154 200,00 zł
WADIUM: 7800,00 zł

22 września 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy placu Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2A usytuowanego w bu-
dynku przy ul. JÓZEFA LOMPY 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,51 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– WC na parterze budynku: 2,99 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lompy 1, Korfantego 
13, działki nr 531, 532 o łącznej powierzchni 647 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00022708/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
207 000,00 zł
WADIUM: 10 400,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 3 usytuowanego w budynku 
przy ul. JAKUBA JASIŃSKIEGO 11

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,91 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Jasińskiego 9, 11, 
działki nr 867/2, 1358/1 o łącznej powierzchni  
1148 m², obręb Trynek, KW GL1G/00107799/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
272 100,00 zł
WADIUM: 13 700,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 25 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KSAWEREGO DUNIKOW-
SKIEGO 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 23,26 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: IV piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1365 
o powierzchni 370 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00022602/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
145 200,00 zł
WADIUM: 7300,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 16 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. CZAJKI 26

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 45,21 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Czajki 24, 26, działka 
nr 719 o powierzchni 1474 m², obręb Sikornik, KW 
GL1G/00030641/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
309 500,00 zł
WADIUM:15 500,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. LOTNIKÓW 44

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 50,96 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– piwnica: 3,64 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój

KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lotników 40, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, działka nr 1062 o powierzchni  
4386 m², obręb Trynek, KW GL1G/00080552/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
263 100,00 zł
WADIUM:13 200,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. PIASTOWSKA 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 65,21 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Piastowska 10, 12, 
działka nr 970 o powierzchni 869 m², obręb Trynek, 
KW GL1G/00034121/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
377 000,00 zł
WADIUM:18 900,00 zł
--------------------------------------------------------------------
	o godz. 12.00 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ZWYCIĘSTWA 29

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 80,29 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– piwnica: 1,36 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
pomieszczenie pomocnicze, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 121 
o powierzchni 530 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00032683/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
278 500,00 zł
WADIUM: 14 000,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY

Informacja dla rolników o obowiązku 
zawarcia umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC rolników oraz 

umowy ubezpieczenia budynków 
wchodzących w skład gospodarstwa 

rolnego.
Prezydent Miasta Gliwice przypomina rol-
nikom posiadającym gospodarstwa rolne 
położone na terenie miasta Gliwice o obo-
wiązku zawarcia umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC rolników oraz umowy 
ubezpieczenia budynków wchodzących 
w skład gospodarstwa rolnego. Obowiązek 
powyższy wynika z art. 44 i art. 59 ustawy 
z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Fundu-
szu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpie-
czycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 367) i podlega kontroli przez Prezydenta 
Miasta Gliwice.

AB.6740.7.1.2025 z 13 sierpnia 2025 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamia 
się, że na wniosek złożony 9 czerwca 2025 r. (uzupełniony pod względem formalnym 30 lipca  
2025 r.) zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Budowa drogi gminnej stanowiącej przedłużenie ul. Karola Dickensa (drogi 
gminnej nr 130503 S) do ul. Szafirowej (drogi gminnej nr 130439 S) w Gliwicach”.
Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed podziałem):
obręb Stare Gliwice:
14/6, 14/7, 14/8, 14/9, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32/5, 33/6, 290/8, 291/4, 291/9, 291/10, 1203, 
1231/3, 1362/19, 1381, 1382/2.
Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu spo-
tkania z pracownikiem prowadzącym sprawę –Michałem Chmielewskim, pod numerem telefonu: 
32/239-12-64 (nr telefonu sekretariatu Wydziału Architektury i Budownictwa – 32/239-12-37). Przy 
umawianiu telefonicznie ustalona zostanie konkretna data i godzina spotkania, na którym będzie 
można zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie powołując się na znak niniejszego ob-
wieszczenia, w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto

Wadium/ 
Minimalne 
postapienie

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Wesołej, 
w odległości ok. 5 km od centrum miasta, w pobliżu drogi 
krajowej nr 88. W sąsiedztwie działki znajdują się tereny 
zabudowy mieszkaniowej i tereny usługowe. Działka ma 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Przez działkę 
324 przebiega sieć kanalizacyjna ks800 Ma także dostęp 
do sieci gazowej, elektroenergetycznej, wodociągowej, 
telekomunikacyjnej. 
Działka nr 324 na dzień dzisiejszy nie ma skomunikowania 
z drogą publiczną. Dojazd mógłby się odbywać poprzez 
działki nr 308/1, 315, 316, 327 (będące własnością Miasta 
Gliwice) do drogi publicznej ul. Łabędzkiej zjazdem istnie-
jącym, pod warunkiem zapewnienia fizycznej możliwości 
dojazdu poprzez działkę nr 327, tj. po usunięciu wszystkich 
przeszkód, oraz po wykonania utwardzenia o minimalnej 
szerokości wynoszącej 5,0 m. 
W dziale III księgi wieczystej istnieje wpis dotyczący usta-
nowionej służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwi-
cach, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø800 mm o długości  
34,09 m, co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochron-
ną o szerokości po 1,50 m z każdej strony urządzenia daje 
powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 129,53 m2, 
natomiast dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Odwodnienie terenu działki leży w gestii przyszłego na-
bywcy.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma zlokalizowa-
nej kanalizacji deszczowej. W przypadku wystąpienia takich 
przyłączy, odpowiada za nie przyszły nabywca. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć 
drenarska, na którą należy zwrócić szczególną uwagę. 
W przypadku jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do 
usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.

Działka nr 324,
obręb Stare Gliwice

Identyfikator działki: 
246601_1.0052.324

Użytek:  
Bp – zurbanizowane 
tereny niezabudo-
wane lub w trakcie 

zabudowy

Łączna  
powierzchnia: 

0,0961 ha

Działka nr 324, obręb Stare Gliwice, położona jest na terenie, dla którego od 22 lipca 2018 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała nr XXXVIII/832/2018 Rady Miasta Gliwice  
z 14 czerwca 2018 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., poz. 3935). Zgodnie z ustaleniami ww. 
planu przeważająca część działki nr 324, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczo-
nym symbolem: 25 MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Dla 
terenów oznaczonych m. in. symbolem 25 MN obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenu:
a) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
b) uzupełniające – usługi nieuciążliwe; 
2) zasady zagospodarowania terenu: 
a) budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie wolno stojącej lub bliźniaczej, 
b) ustala się urządzanie usług nieuciążliwych wyłącznie w budynkach mieszkalnych jednoro-
dzinnych jako lokale użytkowe.
Pozostała część działki nr 324, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 
1 KDW – opisanym jako: tereny dróg wewnętrznych. Dla terenów oznaczonych m. in. symbolem 
1 KDW obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu – droga wewnętrzna; 
2) zasady zagospodarowania terenu: 
a) utrzymanie, przebudowa istniejącej drogi wewnętrznej, 
b) szerokość w liniach rozgraniczających od 10 do 15 m z możliwością poszerzenia w obrębie 
skrzyżowania, zgodnie z rysunkiem planu, 
c) dopuszcza się nie wyodrębnianie jezdni i chodnika.
Zaznaczamy, że południowy fragment przedmiotowej działki w planie miejscowym przeznaczony 
jest pod tereny dróg wewnętrznych, tj. łopatkę do zawracania, jednakże zdaniem Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach nie zachodzi potrzeba jego wydzielania, gdyż w odniesieniu do dróg we-
wnętrznych elementy te nie są obowiązkowe, a ponadto pojazdy mają możliwość dokonywania 
manewrów zawracania na terenie posesji, do których droga prowadzi. Należy jednak mieć na 
uwadze ewentualne zachowanie tej rezerwy terenu celem umożliwienia swobodnego nawracania 
na ul. Wesołej oraz obowiązującą, w tym fragmencie działki, nieprzekraczalną linie zabudowy.
Dodatkowo informujemy, że działka nr 324 znajduje się w granicach: strefy „OW” obserwacji 
archeologicznej, złoża węgla kamiennego Gliwice 337 WK, a ponadto na rysunku planu wyzna-
czono nieprzekraczalną linię zabudowy od strony ul. Wesołej.

374 000,00 zł

(cena zawiera 
23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą 

z 11  marca 2004 r. 
o podatku od to-

warów i usług – t.j. 
DzU z 2024 r., poz. 

361 z póź. zm.)

37 400,00 zł

Minimalne 
postąpienie:
3 740,00 zł 

I przetarg odbył się 22 maja 2025 r. o godz. 9.00 i zakończył się wynikiem negatywnym. II przetarg odbył się 10 lipca 2025 r. o godz. 9.00 i zakończył się wynikiem negatywnym
Przetarg rozpocznie się 25 września 2025 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. 
Wadium należy wnieść do 18 września 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Glwiicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto informacja o przetargu została zamieszczona w prasie lokalnej („Miejskim 
Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, 
w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ  
PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości
Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Gliwice, ul. Starogliwicka
Sprzedaż obejmuje niezabudowaną działkę nr 152/6 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/6, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej, w peryferyjnej strefie miasta, w odległości  
ok. 7 km od centrum, ok. 1,5 km od drogi krajowej nr 88. Kształt regularny, zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony.
Użytki na działce 152/6: RIIIb 0,1078 ha, PsIV 0,0007 ha.
Zabudowa działki może wymagać wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, a usunięcie zieleni, tj. drzew i krzewów, może nastąpić 
jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa (woA), kanalizacyjna deszczowa (kdD315), elektroenergetyczna (eNA), 
gazowa (gsl110), teletechniczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Skomunikowania działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie 
nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8, przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność 
wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 152/6, obręb Niepaszyce Północ.

Zgodnie z Uchwałą nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnice Łabędy, 
przeważająca część działki nr 152/6 oznaczona jest symbolem 18MN, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Teren obejmujący działkę nr 152/8, oznaczony jest symbolem 18MN – tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.
Zgodnie z Uchwałą nr XXVI/499/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 października 2012 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  miasta Gliwice dla obszaru położonego w Kato-
wickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice – pomiędzy Aleją Jana Nowaka–Jeziorańskiego,  
ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką, pozostała część terenu obejmującego działkę nr 152/6, oznaczona 
jest symbolem 1MNU, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Zgodnie z rysunkiem planu, wzdłuż części wschodniej granicy działki nr 152/6 przebiega sieć kanalizacji 
sanitarnej wraz ze strefą techniczną.
Teren znajduje się w granicach: Głównego zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Identyfikator działki Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Data przetargu Minimalne postąpienie [zł]
1. 152/6 Niepaszyce Północ 246601_1.0036.152/6 1085

354 200,00 35 500,00 16 września 2025 r. 23 września 2025 r.,  
godz. 12.00 3550,00

2. 152/8 Niepaszyce Północ 246601_1.0036.152/8 560

*Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Gliwice).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 11 grudnia 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II ustny przetarg nieograniczony odbył się 29 kwietnia 2025 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 16 września 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. 
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg 
został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym –Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

identyfikator działki,
użytek, obręb

Powierzchnia 
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto

Wadium/ 
Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 236/4, obręb Czechowice Północ jest położona przy 
ul. Ziemięcickiej w Gliwicach. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna i tereny upraw polowych. Działka 
stanowi teren płaski, nieogrodzony, niezabudowany. Kształt działki 
regularny, prostokątny, optymalny pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
W pasie drogi wewnętrznej (symbol 02KDW w miejscowym 
planie) przebiegają sieci: wodociągowa (woA250 i wo160), elek-
troenergetyczna (eS), telekomunikacyjna (t). Sieć kanalizacji sani-
tarnej (ks200) przebiega w pasie drogi publicznej ul. Ziemięcickiej. 
Warunki techniczne podłączenia poszczególnych mediów należy 
uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić inne niezinwentaryzowane sieci, za 
które będzie odpowiadał przyszły nabywca. Wszystkie istniejące 
urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach działki 
stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie 
przyszłego nabywcy.
W granicach ww. działki mogą znajdować się przewody drenar-
skie, w momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy 
zwrócić na nie szczególną uwagę. W przypadku ich uszkodzenia 
nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt 
oraz we własnym zakresie.
Działy III i IV księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowej 
działki wolne są od wpisów.
Skomunikowanie dz. 236/4, obręb Czechowice Północ, powin-
no odbywać się poprzez działkę nr 320 oraz część działki nr 
237, obręb Czechowice Północ (własność Gminy Gliwice, droga 
wewnętrzna) zjazdem istniejącym do drogi publicznej ul. Zie-
mięcickiej.

Działka nr 236/4,
obręb Czechowice 

Północ

Identyfikator działki:
246601_1.0022.236/4

Użytek: RV

0,0921 ha Działka nr 236/4, obręb Czechowice Północ, położona jest na terenie, dla którego od 8 września 
2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla ob-
szaru obejmującego „osiedle Czechowice”, przyjęty uchwałą nr XLIII/906/2014 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 8 maja 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r., poz. 4567).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 236/4, obręb Czechowice Północ, znajduje się na 
terenie o symbolu 2MNn, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – nowy.
Dla terenów oznaczonych symbolem 2MNn ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe,
b) budynki gospodarcze,
c) garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej,
e) drogi wewnętrzne, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów osobowych,
f) zieleń towarzysząca i ogrody przydomowe,
g) obiekty małej architektury;
(...)
4) zasady zabudowy i zagospodarowania terenów:
(...)
b) zakaz realizacji zabudowy szeregowej, 
c) zakaz realizacji więcej niż 3 kondygnacji nadziemnych.
W §9 ust.2 części tekstowej ww. planu miejscowego ustala się nakaz utrzymania ciągłości 
elementów systemu przyrodniczego, poprzez:
1) (…);
2) zakaz całkowitej likwidacji urządzeń i rowów melioracyjnych- dopuszcza się ich przebudowę;
3) (…).
Zgodnie z ustaleniami planu, działki znajdują się  w granicach Głównego Zbiornika Wód Pod-
ziemnych nr 330 „Gliwice” oraz w granicach strefy „OW” obserwacji archeologicznej.
Na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych linii zabudowy.

341 100,00 zł

Cena nieruchomo-
ści jest ceną brutto 
i zawiera podatek 
VAT w wysokości 

23%, zgodnie 
z ustawą  

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. 

z 2025 r., poz. 
775).

34 200,00 zł/ 

3 420,00 zł

Przetarg rozpocznie się 24 września 2025 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 17 września 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg 
został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-41, 32/338-64-12, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza 3 września 2025 r. przetarg ustny nieograniczony  

na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:

Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych do przy-
stąpienia do przetargu odbędzie się 3 września 2025 r. (środa) od 
godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w sie-
dzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 3 września 2025 r. (środa) o godz. 10.00 wg 
kolejności adresów podanych w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala 
narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1.	 Wniesienie wadium, w nieprzekraczalnym terminie do 1 września 

2025 r., na rachunek bankowy ZBM I TBS w ING Bank Śląski S.A., 
nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium  na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg 
– adres licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz PESEL osoby lub 
nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 1 września 2025 r.:
•	w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg lokal użytkowy” do 

siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, Biura 
Obsługi Klienta (w godzinach urzędowania spółki),

•	pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do ZBM I TBS 
Sp. z o.o.

kompletu kserokopii dokumentów:
a)	 potwierdzenia dowodu wpłaty:

•	z informacją o numerze rachunku bankowego, na które 
ma zostać zwrócone wadium, w przypadku niewygrania 
przetargu,

•	z informacją o danych personalnych (imię nazwisko, nr 
telefonu oraz adres e-mail do kontaktu, PESEL osoby, która 
będzie brała udział w przetargu);

b)	 oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi 
lokalu użytkowego, treścią regulaminu przetargu oraz wzorem 
umowy najmu lokalu użytkowego – Załącznik nr 2 do Zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia  
3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na zbmgliwice.pl/);

c)	 oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta Gliwice z tytułu 
podatku/dzierżawy – Załącznik nr 3 do Zarządzenia Prezyden-
ta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na zbmgliwice.pl/);

d)	 aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. 
z o.o. o braku zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, wysta-
wionych nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu 
przetargu;

e)	 aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki 
cywilnej (jeśli taką zawarto) albo złożenie aktualnego za-
świadczenia o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej prowadzonej przez ministra 
właściwego do spraw gospodarki wystawionych nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu;

f)	 osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodar-
czej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej.

2.	 Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z oryginałami do-
kumentów, o których mowa w punkcie 1 w celu ich weryfikacji.

3.	 Przedłożenie komisji przetargowej dowodu osobistego lub 
paszportu, a w przypadku osób działających w imieniu innych 
osób – dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4.	 Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać udział w przetargu 
pod warunkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do organizatora 
przetargu w terminie nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, 
wzorem umowy najmu oraz deklaracją wekslową można zapoznać 
się w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 
11, I piętro (w godzinach urzędowania).
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko 
na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania 

lokalu z przetargu,
•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, 

nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni kalendarzowych 
od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu lokalu użytko-
wego, składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco 
opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator zastrzega sobie 
prawo odwołania przetargu bądź też wycofania lokalu użytkowego 
z przetargu bez podania przyczyny.
Termin udostępnienia lokali użytkowych został wyznaczony na  
21 sierpnia 2025 r.
W celu ustalenia dokładnej godziny z minutami prosimy o kontak-
towanie się do 21 sierpnia 2025 r. z Rejonem Obsługi Mieszkańców 
nr 1 oraz Rejonem Obsługi Mieszkańców nr 2.

Lp. Adres lokalu 
użytkowego ROM telefon 

kontaktowy

1. ul. Zwycięstwa 41/ 
U-1

ROM 1,  
ul. Kłodnicka 5

32/33-92-997, 
32/33-92-998

2. pl. Jaśminu 2/ 
U-14

ROM 1,  
ul. Kłodnicka 5

32/33-92-997, 
32/33-92-998

3. pl. Piłsudskiego 3/ 
U-2

ROM 1,  
ul. Kłodnicka 5

32/33-92-997, 
32/33-92-998

4. ul. Zabrska 18/ 
U-1

ROM 2,  
ul. Zabrska 15

32/33-92-982, 
32/33-92-983

5. ul. Zabrska 1A/ 
U-I

ROM 2,  
ul. Zabrska 15

32/33-92-982, 
32/33-92-983

6. ul. Kłodnicka 13/ 
U-I

ROM 2,  
ul. Zabrska 15

32/33-92-982, 
32/33-92-983

7. ul. Kłodnicka 13/ 
U-II

ROM 2,  
ul. Zabrska 15

32/33-92-982, 
32/33-92-983

8. ul. Hutnicza 7B/ 
U-12

ROM 2,  
ul. Zabrska 15

32/33-92-982, 
32/33-92-983

9. ul. Daszyńskiego 171/ 
U-3

ROM 1,  
ul. Kłodnicka 5

32/33-92-997, 
32/33-92-998

I PRZETARG
1. ul. Zwycięstwa 41/U-1, I piętro, lokal użytkowy o powierzchni 
83,00 m2, składający się z 8 pomieszczeń, wyposażony w instala-
cje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – gazowe. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 12,00 zł
Wadium: 2988,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

2. pl. Jaśminu 2/U-14, II piętro (poddasze), lokal użytkowy o po-
wierzchni 179,06 m2, składający się z 10 pomieszczeń, wyposażony 
w instalacje: elektryczną – lokal przystosowany do zasilania I-fazowego 
(nie ma punktu poboru energii elektrycznej zarejestrowanego w PPE 
TAURON), wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie – brak, w budynku 
ogrzewanie sieciowe c.o. z kotłowni lokalnej PEC. Stan techniczny 

lokalu – dobry. Nieruchomość stanowi własność Gliwic – miasta na 
prawach powiatu.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 12,00 zł
Wadium: 6446,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

3. pl. Piłsudskiego 3/U-2, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
15,63 m2, składający się z 1 pomieszczenia, wyposażony w instala-
cje: elektryczną (wyeksploatowana), wodno-kanalizacyjną, WC do 
legalizacji. Stan techniczny lokalu – do remontu. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 12,00 zł
Wadium: 563,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

II PRZETARG
1. ul. Zabrskiej 18/U-1, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
98,60 m2, składający się z 4 pomieszczeń, wyposażony w instalacje: 
elektryczną (wyeksploatowana), wodno-kanalizacyjną, WC, ciepłą 
wodę z pieca gazowego dwufunkcyjnego, ogrzewanie – gazowe. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 11,00 zł
Wadium: 3254,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

2. ul. Zabrskiej 1A/U-I, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
173,79 m2, składający się z 10 pomieszczeń oraz piwnicy o powierzch-
ni 8,10 m2, wyposażony w instalacje: elektryczną (wyeksploatowana), 
wodno-kanalizacyjną, WC, ciepłą wodę z podgrzewacza, ogrzewanie 
– etażowe węglowe (do wymiany na ekologiczne). Stan techniczny 
lokalu – do remontu. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 11,00 zł
Wadium: 5735,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.
Do lokalu przynależy piwnica, stawka czynszu nie podlega licytacji 
i wynosi:
4,00 zł/m2 x 8,10 m2 = 32,40 zł miesięcznie plus podatek VAT w wy-
sokości 23%.

3. ul. Kłodnickiej 13/U-I, parter i poddasze, lokal użytkowy o po-
wierzchni 111,37 m2, składający się z 7 pomieszczeń, wyposażony 
w instalacje: elektryczną (wyeksploatowana), wodno-kanalizacyjną 
(podejście wody z lokalu użytkowego przy ul. Kłodnickiej 12), gazową, 
ogrzewanie – brak, WC – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 10,00 zł
Wadium: 3341,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

4. ul. Kłodnickiej 13/U-II, parter i poddasze, lokal użytkowy 
o powierzchni 63,99 m2, składający się z 2 pomieszczeń, wypo-
sażony w instalacje: brak zasilania lokalu w energię elektryczną, 
brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, ogrzewanie – brak, WC – brak. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1920,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

5. ul. Hutniczej 7B/U-12, II piętro (poddasze), lokal użytkowy 
o powierzchni 52,20 m2, składający się z 5 pomieszczeń oraz piwnicy 
o powierzchni 6,75 m2, wyposażony w instalacje: elektryczną (wyeks-
ploatowana), wodno-kanalizacyjną, WC – brak, ogrzewanie – piece 
kaflowe (do wymiany na ekologiczne). Stan techniczny lokalu – do 
remontu. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1566,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.
Do lokalu przynależy piwnica, stawka czynszu nie podlega licytacji 
i wynosi:
4,00 zł/m2 x 6,75 m2 = 27,00 zł miesięcznie plus podatek VAT w wy-
sokości 23%.

6. ul. Daszyńskiego 171/U-3, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 41,90 m2 – składający się z 7 pomieszczeń, wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, łazienka i WC do 
legalizacji, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu. 
Nieruchomość stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 pow. lokalu: 11,00 zł
Wadium: 1383,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
23%.

Wyciąg z ogłoszenia o ustnym przetargu ograniczonym na sprzedaż prawa 
własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach  
przy ul. Ignacego Daszyńskiego 5, oznaczonej jako działka nr 1736/2,  

obręb Stare Miasto.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE, 
INFORMUJE

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) 
i ul. Jasna 31A (parter), na stronie internetowej miasta – gliwice.eu oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu zostało podane do publicznej wiadomości ogło-
szenie o I ustnym przetargu ograniczonym na sprzedaż działki nr 1736/2 (identyfikator 
działki: 246601_1.0054.1736/2), obręb Stare Miasto, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Ignacego Daszyńskiego 5. Ponadto wyciąg 
z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyj-
nym – Gliwice”) i w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).
Przetarg został ograniczony do osób bądź ich następców prawnych, którzy bez winy umyślnej 
dokonali zabudowy gruntu Miasta Gliwice.
1.	 Dane ewidencyjne: działka nr 1736/2 (identyfikator działki: 246601_1.0054.1736/2) o powierzchni 

0,0044 ha, obręb Stare Miasto, użytek Bi – inne tereny zabudowane.
2.	 Położenie i opis: nieruchomość położona w niedalekiej odległości od Rynku. Sąsiedztwo stano-

wią: zabudowa charakterystyczna dla ścisłego centrum dużego, wielowiekowego miasta, czyli 
mieszkaniowo-usługowa, z bliskim dostępem do licznych usług publicznych. Okolica jest bardzo 
dobrze skomunikowana. Działka zabudowana jest fragmentem budynku biurowego składającego 
się z pięciu kondygnacji naziemnych, który nie stanowi własności Miasta Gliwice i nie jest przed-
miotem sprzedaży. Pozostałą część działki stanowi teren do obsługi budynku. Nieruchomość ma 
dostęp do drogi publicznej ul. Ignacego Daszyńskiego, uzbrojona jest w instalacje: elektryczną, 
gazową, ciepłowniczą i wodno-kanalizacyjną. Teren działki nr 1736, przed jej podziałem geo-
dezyjnym, w części o pow. 24 m2 zabudowany fragmentem budynku (w granicach dzisiejszej 
działki 1736/2), został wydzierżawiony na podstawie umowy dzierżawy nr GN.6845.1.287.2019.
JD obowiązującej do 30 czerwca 2026 r.
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r. ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z 15 lutego 
2006 r. poz. 481) działka znajduje się na terenie o symbolu: 43UM – co oznacza: tereny usługo-
wo-mieszkaniowe o wysokiej intensywności zabudowy.

4.	 Cena wywoławcza brutto: 41 400,00 zł. Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z późn. zm.). 
Minimalne postąpienie: 420,00 zł.

5.	 Wadium: 4200,00 zł należy wnieść do 16 września 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 23 września 2025 r., godz. 13.00, siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206, II piętro.

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 23 października 2025 r.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem  

tel. 32/338-64-22.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)

że w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy 
nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości  
umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
•	 nr ZGM/DS/224/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/225/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/226/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/227/2025 do 26 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/228/2025 do 26 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/229/2025 do 26 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/230/2025 do 26 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/232/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/239/2025 do 2 września 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/240/2025 do 2 września 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/243/2025 do 2 września 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/244/2025 do 2 września 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/247/2025 do 2 września 2025 r.

Niniejsze wykazy dostępne są także pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezy-
denta-miasta/

2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży 
w przetargu:
•	 nr ZGM/DS/209/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/231/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/233/2025 do 27 sierpnia 2025 r.,
•	 nr ZGM/DS/242/2025 do 27 sierpnia 2025 r.

Niniejsze wykazy dostępne są także pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-prze-
znaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) oraz na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie 
Informacji Publicznej został podany do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty /  
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone w części do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:
•	 wykaz nr 46/SP/2025 do 21 sierpnia 

2025 r.;

Skarbu Państwa przeznaczoną do użyczenia: 
•	 nr 47/SP/2025 do 25 sierpnia 2025 r.;
Skarbu Państwa przeznaczone do użyczenia:
•	 wykaz nr 48/SP/2025 do 28 sierpnia 2025 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.224.2025-Wyspianskiego-8.14.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.225.2025-Sieminskiego11.13.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.226.2025-Sportowa-14.9.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.227.2025-Gory-Chelmskiej-46.8.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.228.2025-Gory-Chelmskiej-46.17.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.229.2025-Gory-Chelmskiej-46.19pdf.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.230.2025-Gory-Chelmskiej-44.5.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.232.2025-Gozdzikowa-8.4.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.249.2025-Plebiscytowa-garaz-nr-18.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.240.2025-Styczynskiego-33.7.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.243.2025-Blogoslawionego-Czeslawa-58.I.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.244.2025-Zawiszy-Czarnego-10.7.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.247.2025-Sieminskiego-18-20.8.pdf
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.209.2025-Libelta-8.3-przetarg.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.231.2025-Asnyka-12.6-przetarg.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.233.2025-Kapliczna-12.1-przetarg.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2025/08/wykaz-nr-ZGM.DS_.242.2025-Styczynskiego-10.13.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
http://zgm-gliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
https://www.tiktok.com/@gliwice.official
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DZIEJE SIĘ

piątek 22 sierpnia
	 O godz. 18.00 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) 

wyświetli film „Nausicaa z Doliny Wiatrów” z cyklu 
„W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”.

	 Jest piątek, jest Rynek Kultury! O godz. 20.00 w Ru-
inach Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18) Hanna Zbyryt 
i Grzegorz Pawlak zaprezentują spektakl „Seksterapia”. 
Wstęp wolny.

sobota 23 sierpnia
	 Czas na Summer Arenę – Weekend Rodzinny! Start 

o godz. 13.00 na placu głównym PreZero Areny Gliwice 
(ul. Akademicka 50). Wstęp wolny.

	 „W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”: 
„Laputa – podniebny zamek” o godz. 18.00 w Kinie 
Amok.

	 O godz. 18.30 Kino Amok zaprasza na pokaz specjalny 
All in White z okazji 50. rocznicy filmu „Piknik pod 
wiszącą skałą”.

	 O godz. 19.00 na terenie SP nr 36 (ul. Robotnicza) 
rozpocznie się plenerowy koncert zespołu Chrząszcze, 
organizowany przez Rady Dzielnic Łabędy, Baildona 
i Wojska Polskiego.

	 Parkowe Lato ponownie zabrzmi w parku Chopina. 
O godz. 19.30 na plenerowej scenie wystąpi grupa 
Viva Flamenco! Wstęp wolny.

niedziela 24 sierpnia
	 O godz. 10.00 w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 

2) rozpocznie się spotkanie z cyklu „Muzealne poranki 
2+1, czyli rodzic, dziecko i… zabytek”. Obowiązują 
zapisy: tel. 783-560-006.

	 Summer Arena – Weekend Rodzinny o godz. 14.00 
przed PreZero Areną Gliwice.

	 6. Kolejka PKO BP Ekstraklasy: Piast Gliwice podejmie 
Cracovię. Początek meczu o godz. 14.45 na Stadionie 
Miejskim (ul. Okrzei 20).

	 „W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”: 
„Podniebna poczta Kiki” o godz. 16.15 w Kinie Amok.

	 Letnie Kino Plenerowe stanie w dzielnicy Kopernika 
(ul. Centaura): o godz. 18.00 wyświetlony zostanie film 
dla dzieci „Jak zostałem samurajem”, a o godz. 20.00 
„Bękart”. Wstęp wolny.

piątek 29 sierpnia
	 „W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”: 

„Księżniczka Mononoke” o godz. 17.45 w Kinie Amok.
	 Rynek Kultury: Koncert jubileuszowy z okazji 80-lecia 

Orkiestry Dętej KWK Sośnica o godz. 20.00 w Ruinach 
Teatru Victoria. Wstęp wolny.

sobota 30 sierpnia
	 „ZEF animacji” – premiera filmów powstałych pod-

czas warsztatów – i pokaz „The Best of Animocje” to 
propozycja Kina Amok. Początek o godz. 14.00.

	 „W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”: 
„Ruchomy zamek Hauru” o godz. 18.00 w Kinie Amok.

	 O godz. 18.30 w Kinie Amok rozpocznie się retransmisja 
koncertu „André Rieu. Przetańczyć całą noc!”.

	 Parkowe Lato: koncert Nicoli Palladiniego z zespołem 
o godz. 19.30 w parku Chopina. Wstęp wolny.

niedziela 31 sierpnia
	 Koncert w ruinach domu przedpogrzebowego na 

starym cmentarzu żydowskim (ul. Na Piasku) zabrzmi 
o godz. 16.00. W repertuarze muzyka m.in. W. A. Mo-
zarta, F. Mendelssohna i F. Schuberta. Wstęp wolny.

	 „W krainie Ghibli | 40 lat japońskiego studia anime”: 
„Mój sąsiad Totoro” o godz. 16.15 w Kinie Amok.

	 Letnie Kino Plenerowe przy ul. Szafirowej w Starych 
Gliwicach: film dla dzieci „Ponyo” o godz. 18.00, 
a o godz. 20.00 „Do granic”. Wstęp wolny. � (bb)

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu.  

Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie  
do kalendarza poprzez formularz.

Kulturalny finał wakacji

POBIERZ KSIĄŻKĘ o Wilczym Gardle ZA DARMO

Szykujcie się na pełną wrażeń końcówkę wakacji w Gliwicach. Spek-
takl, muzyka, a może kino pod chmurką? Niezależnie od tego, co 
wybierzecie, jedno jest pewne – okazji, by wspólnie spędzić czas w 
wyjątkowej atmosferze, nie zabraknie.

W piątki do Ruin Teatru Victoria tradycyjnie zaprasza 
Rynek Kultury – doskonale znany gliwiczanom cykl, 
który towarzyszy nam od początku wakacji. Przed nami 
jeszcze dwa wydarzenia (start o godz. 20.00).

	22 sierpnia – spektakl „Seksterapia” w wykonaniu 
Teatru Rozrywki RZT Szymaszkowa,

	29 sierpnia – jubileuszowy koncert Górniczej Orkie-
stry Dętej KWK Sośnica, która w tym roku obchodzi 

swoje 80-lecie. Publiczność usłyszy zarówno klasykę 
polskiej estrady, jak i światowe hity, a całość uzupeł-
nią utwory filmowe, taneczne i tradycyjna muzyka 
marszowa.

A to nie wszystko – wciąż trwa 21. edycja Parkowego 
Lata! Sobotnie koncerty w parku Chopina to propozycja 
dla wszystkich, którzy chcą poczuć magię muzyki, a przy 
okazji spędzić czas w otoczeniu zieleni. W programie:

	23 sierpnia – koncert „Andaluzja O’le!!!” zespołu Viva 
Flamenco, czyli gorący rytm Hiszpanii, ekspresyjny 
taniec i mistrzowska gra na instrumentach,

	30 sierpnia – „La Dolce Vita” – podróż przez naj-
większe włoskie przeboje w towarzystwie włoskiego 
aktora i wokalisty Nicoli Palladiniego z zespołem.

Wakacyjnego programu nie opuszcza także Letnie Kino 
Plenerowe, czyli emocjonujące filmowe wieczory dla 
małych i dużych. Macie ochotę na seans? Wystarczy 
koc, leżak, dobry humor – i wyśmienita zabawa pod 
gołym niebem gwarantowana!

	24 sierpnia, Kopernika, ul. Centaura – godz. 18.00 
„Jak zostałem Samurajem”, godz. 20.00 „Bękart”,

	31 sierpnia, Stare Gliwice, ul. Szafirowa – godz. 18.00 
„Ponyo”, godz. 20.00 „Do granic”.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Więcej 
informacji na ckvictoria.pl i w aplikacji [GAMA]. � (bb)

Książka „Wilcze Gardło. Od Wilka do 
Paryżewa” to swoista biografia obecnej 
dzielnicy Gliwic – Wilczego Gardła. Po-
zwala poznać jej ciekawe dzieje, wyjąt-
kową architekturę i losy mieszkańców. 
To wszystko w szerokim kontekście 
historyczno-kulturowym. Publikacja zo-
stała udostępniona bezpłatnie na stronie 
internetowej gliwickiego Muzeum.

Publikacja to zwieńczenie kilkuletniego projektu nauko-
wo-badawczego, prowadzonego przez Dział Etnografii 
i Antropologii Miasta Muzeum w Gliwicach. Stanowi ka-
talog i uzupełnienie prezentowanej kilka miesięcy temu 
muzealnej wystawy o tym samym tytule.

Książka jest do pobrania bezpłatnie na  
muzeum.gliwice.pl w dziale Nasza księgarnia.
Opowieści towarzyszą zdjęcia – historyczne i współ-
czesne – oraz dokumenty, które udało się zebrać dzięki 
intensywnej kwerendzie archiwalnej i terenowej. „Pu-
blikacja jest jednocześnie próbą uchwycenia Wilczego 
Gardła nie wyłącznie w chwytliwych fragmentach, jak 
to często do tej pory czyniono, głównie na potrzeby 
tekstów prasowych jako tajemniczej osady dla nazistów 
czy ekscentrycznej enklawy francuskich reemigrantów. 
Prezentacja dzisiejszej dzielnicy Gliwic w szerokim kon-
tekście historyczno-kulturowym, w odniesieniu do jej 
losów przed – i powojennych, pozwala przyjąć popularną 
w badaniach współczesnych przestrzeni miejskich inter-
pretację – postrzegać Wilcze Gardło jako tekst. Tekst, 

który być może składa się z różnych rozdziałów, ale nadal 
zachowuje ciągłość narracji, nawet jeżeli historia miejsca 
zawiera wiele dramatycznych zwrotów akcji” – pisze we 
wstępie książki jej pomysłodawczyni, redaktorka i współ-
autorka, Marta Paszko (kierowniczka Działu Etnografii 
i Antropologii Miasta w gliwickim Muzeum). (MwG/al)

Zrealizowano w ramach projektu dofinansowanego z programu rządowe-
go „Wspieranie działań muzealnych”, ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury. Całkowity koszt zadania na lata 2024–2025 to 95 600 zł, z czego 
dofinansowanie MKiDN stanowi 71 500 zł.�
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https://ckvictoria.pl/
https://muzeum.gliwice.pl/pl/nasza-ksiegarnia

